
Committee / Commission

ENVI
Meeting of  /  Réunion du

03/09/2014

BUDGETARY AMENDMENTS (2015 Procedure)

AMENDEMENTS BUDGÉTAIRES (Procédure 2015) 

Rapporteur:  Giovanni LA VIA

CS CS





3

Předloha změn 6300 === ENVI/6300 ===

předkládá zpravodaj/zpravodajka Giovanni La Via, Výbor pro životní prostředí, veřejné zdraví a bezpečnost 
potravin

-------------------------------

SECTION III — COMMISSION

Článek 02 03 03 — Evropská agentura pro chemické látky – Právní předpisy o chemických látkách

Částky se mění takto:
Rozpočet 2014 Návrh rozpočtu pro rok 2015 Postoj Rady 2015 Rozdíl Nová částka

Závazky Platby Závazky Platby Závazky Platby Závazky Platby Závazky Platby

02 03 03 p.m. p.m. 7 800 000 7 800 000 6 664 976 6 664 976 1 135 024 1 135 024 7 800 000 7 800 000

Rezerva

Celkem p.m. p.m. 7 800 000 7 800 000 6 664 976 6 664 976 1 135 024 1 135 024 7 800 000 7 800 000

Odůvodnění:

Původní návrh rozpočtu (NR).

=-=-=-=-=-=-=-=-=-==-=-=-=-=-=-=-=-=-=-=-=-=-=-=-=-=-=-=-=-=-=-=-=-=-=-=-==-=-=-=

Předloha změn 6334 === ENVI/6334 ===

předkládá Bas Eickhout, Skupina Zelených/Evropské svobodné aliance

-------------------------------

SECTION III — COMMISSION

Bod 05 03 01 01 — Režim jednotných plateb (RJP)

Poznámky se mění takto:
Rozpočet 2014 Návrh rozpočtu pro rok 2015 Postoj Rady 2015 Rozdíl Nová částka

Závazky Platby Závazky Platby Závazky Platby Závazky Platby Závazky Platby

05 03 01 01
30 083 000 

000
30 083 000 

000
29 152 000 

000
29 152 000 

000
29 152 000 

000
29 152 000 

000
29 152 000 

000
29 152 000 

000

Rezerva

Celkem
30 083 000 

000
30 083 000 

000
29 152 000 

000
29 152 000 

000
29 152 000 

000
29 152 000 

000
29 152 000 

000
29 152 000 

000

Poznámky:

Za odstavcem:

Tyto prostředky jsou určeny na pokrytí výdajů v rámci .......... č. 73/2009 a hlavou III nařízení (ES) 
č.1782/2003.

Doplňuje se následující text:

Prostředky nejsou určeny k dotacím na chov býků, kteří jsou používáni pro býčí zápasy, při nichž jsou 
zvířata zabíjena.

Odůvodnění:

Evropská úmluva o ochraně zvířat chovaných pro hospodářské účely (směrnice Rady 98/58/ES) stanoví, že 
tato zvířata nesmějí být vystavována žádné bolesti, poranění, strachu ani utrpení. Je zjevné, že tyto 
podmínky nejsou splněny v případě býků používaných pro býčí zápasy, při nichž jsou zvířata zabíjena. V 
případě těchto býků by proto neměl vznikat nárok na podporu ze SZP. Komise by měla podat zprávu o 
opatřeních, jež přijala jakožto strážkyně Smluv, aby splnila ustanovení této úmluvy.

=-=-=-=-=-=-=-=-=-==-=-=-=-=-=-=-=-=-=-=-=-=-=-=-=-=-=-=-=-=-=-=-=-=-=-=-==-=-=-=



4

Předloha změn 6333 === ENVI/6333 ===

předkládá Bas Eickhout, Skupina Zelených/Evropské svobodné aliance

-------------------------------

SECTION III — COMMISSION

Bod 05 03 02 99 — Ostatní (přímé podpory)

Poznámky se mění takto:
Rozpočet 2014 Návrh rozpočtu pro rok 2015 Postoj Rady 2015 Rozdíl Nová částka

Závazky Platby Závazky Platby Závazky Platby Závazky Platby Závazky Platby

05 03 02 99 9 675 640 9 675 640 7 837 216 7 837 216 7 837 216 7 837 216 7 837 216 7 837 216

Rezerva

Celkem 9 675 640 9 675 640 7 837 216 7 837 216 7 837 216 7 837 216 7 837 216 7 837 216

Poznámky:

Za odstavcem:

Tyto prostředky jsou určeny na pokrytí výdajů na ostatní .......... Mohou rovněž financovat nevyrovnané 
výdaje spojené s:

Text se mění takto:

– doplňkovými částkami k platbě na plochu v souladu s hlavou IV kapitolou 8 nařízení (ES) č. 1782/2003 
a čl. 4 odst. 4 nařízení (ES) č. 1251/1999,

– podporou na hektar pro další pěstování cizrny, čočky a vikve v souladu s hlavou IV kapitolou 13 nařízení 
(ES) č. 1782/2003 a nařízením (ES) č. 1577/96,

– přechodným režimem pro sušená krmiva v souladu s nařízením (ES) č. 603/95, nařízením (ES) č. 
1782/2003 a nařízením (ES) č. 1786/2003,

– příplatkem na pšenici tvrdou v netradičních produkčních regionech v souladu s hlavou IV kapitolou 10 
nařízení (ES) č. 1782/2003 a článkem 5 nařízení (ES) č. 1251/1999,

– prémií na porážky skotu mimo sezonu v souladu s hlavou IV kapitolou 12 nařízení (ES) č. 1782/2003 a 
článkem 5 nařízení (ES) č. 1254/1999,

– extenzifikační prémií na skot v souladu s hlavou IV kapitolou 12 nařízení Rady (ES) č. 1782/2003 a 
článkem 13 nařízení (ES) č. 1254/1999,

– dodatečnými platbami producentům hovězího masa v souladu s článkem 133 nařízení (ES) č. 1782/2003 
a článkem 11 nařízení (ES) č. 1254/1999,

– dodatečnými platbami v odvětví ovcí a koz v souladu s hlavou IV kapitolou 11 nařízení (ES) č. 
1782/2003 a článkem 5 nařízení (ES) č. 2519/2001,

– prémií pro mléčné výrobky poskytovanou producentům mléka v souladu s hlavou IV kapitolou 7 
nařízení (ES) č. 1782/2003,

– dodatečnými prémiemi poskytovanými producentům mléka v souladu s hlavou IV kapitolou 7 nařízení 
(ES) č. 1782/2003,

– vyrovnávací podporou pro banány v souladu s článkem 12 nařízení (EHS) č. 404/93,

– přechodnou podporou pěstitelům cukrové řepy v souladu s hlavou IV kapitolou 10e nařízení (ES) č. 
1782/2003,

– zavedením agromonetární úpravy pro euro v souladu s nařízením (ES) č. 2799/98,

– podporou na plochu pro sušené vinné hrozny v souladu s článkem 7 nařízení (ES) č. 2201/96,

– podporou na plochu pro energetické plodiny v souladu s hlavou IV kapitolou 5 nařízení (ES) č. 



5

1782/2003,

– podporou na plochu pro obilniny, olejnatá semena, bílkovinné plodiny, silážní píci a vynětí půdy z 
produkce v souladu s hlavou IV kapitolou 10 nařízení (ES) č. 1782/2003 a čl. 4 odst. 3 nařízení (ES) č. 
1251/1999,

– doplňkovou podporou na platby na hektar poskytované producentům pšenice tvrdé v tradičních 
produkčních oblastech v souladu s hlavou IV kapitolou 10 nařízení (ES) č. 1782/2003 a článkem 5 
nařízení (ES) č. 1251/1999,

– podporou na produkci osiva v souladu s hlavou IV kapitolou 1 oddílem 5 nařízení (ES) č. 73/2009, 
hlavou IV kapitolou 9 nařízení (ES) č. 1782/2003 a článkem 3 nařízení (EHS) č. 2358/71,

– zvláštními prémiemi u hovězího masa v souladu s hlavou IV kapitolou 1 oddílem 11 nařízení (ES) č. 
73/2009, hlavou IV kapitolou 12 nařízení (ES) č. 1782/2003 a článkem 4 nařízení (ES) č. 1254/1999,

– porážkovou prémií na telata v souladu s hlavou IV kapitolou 1 oddílem 11 nařízení (ES) č. 73/2009, 
hlavou IV kapitolou 12 nařízení (ES) č. 1782/2003, článkem 11 nařízení (ES) č. 1254/1999 a veškerými 
nevypořádanými platbami souvisejícími se zpracovatelskými prémiemi na mladé býčky v souladu s 
článkem 4i nařízení Rady (EHS) č. 805/68 ze dne 27. června 1968 o společné organizaci trhu s hovězím 
a telecím masem,

– porážkovou prémií na dospělé kusy skotu v souladu s hlavou IV kapitolou 1 oddílem 11 nařízení (ES) č. 
73/2009, hlavou IV kapitolou 12 nařízení (ES) č. 1782/2003, článkem 11 nařízení (ES) č. 1254/1999 a 
veškerými nevypořádanými platbami souvisejícími se zpracovatelskými prémiemi na mladé býčky v 
souladu s článkem 4i nařízení (EHS) č. 805/68,

– podporou na produkci pro producenty brambor určených k výrobě bramborového škrobu v souladu s 
hlavou IV kapitolou 1 oddílem 2 nařízení (ES) č. 73/2009 a hlavou IV kapitolou 6 nařízení (ES) č. 
1782/2003,

– podporou na plochu pro rýži v souladu s hlavou IV kapitolou 1 oddílem 1 nařízení (ES) č. 73/2009, 
hlavou IV kapitolou 3 nařízení (ES) č. 1782/2003 a veškerými nevypořádanými platbami v souladu s 
článkem 6 nařízení (ES) č. 3072/95,

– podporou pro olivové háje v souladu s hlavou IV kapitolou 10b nařízení (ES) č. 1782/2003, článkem 3 
nařízení (EHS) č. 154/75 a hlavou II nařízení (EHS) č. 136/66,

– podporou poskytovanou zemědělcům produkujícím surový tabák v souladu s hlavou IV kapitolou 10c 
nařízení (ES) č. 1782/2003, článkem 1 nařízení (ES) č. 546/2002, hlavou I nařízení (EHS) č. 2075/92 a 
článkem 3 nařízení (EHS) č. 2076/92,

– podporou na plochu u chmelu poskytovanou producentům v souladu s hlavou IV kapitolou 10d nařízení 
(ES) č. 1782/2003 a článkem 12 nařízení (EHS) č. 1696/71,

– zvláštní prémií na kvalitu tvrdé pšenice v souladu s hlavou IV kapitolou 1 nařízení (ES) č. 1782/2003,

– podporou pro producenty bílkovinných plodin v souladu s hlavou IV kapitolou 1 oddílem 3 nařízení (ES) 
č. 73/2009 a hlavou IV kapitolou 2 nařízení (ES) č. 1782/2003,

– podporou pro producenty skořápkového ovoce v souladu s hlavou IV kapitolou 1 oddílem 4 nařízení 
(ES) č. 73/2009 a hlavou IV kapitolou 4 nařízení (ES) č. 1782/2003,

– přechodnými platbami zemědělcům produkujícím rajčata v souladu s čl. 54 odst. 1 a čl. 128 odst. 1 
nařízení (ES) č. 73/2009 a čl. 68b odst. 1 a čl. 143bc odst. 1 nařízení (ES) č. 1782/2003, podporou 
související s přechodnou platbou za bobuloviny v souladu s hlavou IV kapitolou 1 oddílem 9 nařízení 
(ES) č. 73/2009 a hlavou IV kapitolou 10h nařízení (ES) č. 1782/2003,

– přímými podporami poskytovanými nejvzdálenějším regionům v souladu s čl. 70 odst. 1 písm. b) 
nařízení (ES) č. 1782/2003 a přímými podporami poskytovanými v těchto regionech před rokem 2006.

Odůvodnění:



6

Podpora na produkci tabáku je v rozporu s cíli politiky EU v oblasti zdraví, neboť ta má od kouření naopak 
odrazovat; ze SZP by neměly být financovány činnosti, které vytvářejí externalizované náklady pro veřejné 
zdraví nebo životní prostředí.

=-=-=-=-=-=-=-=-=-==-=-=-=-=-=-=-=-=-=-=-=-=-=-=-=-=-=-=-=-=-=-=-=-=-=-=-==-=-=-=

Předloha změn 6332 === ENVI/6332 ===

předkládá Bas Eickhout, Skupina Zelených/Evropské svobodné aliance

-------------------------------

SECTION III — COMMISSION

Bod 05 04 60 01 — Podpora udržitelného rozvoje venkova a územně a environmentálně vyváženějšího a 
inovativnějšího odvětví zemědělství v Unii, které je šetrnější vůči klimatu

částky a poznámky se mění takto:
Rozpočet 2014 Návrh rozpočtu pro rok 2015 Postoj Rady 2015 Rozdíl Nová částka

Závazky Platby Závazky Platby Závazky Platby Závazky Platby Závazky Platby

05 04 60 01
13 970 049 

059
1 267 275 423

13 796 873 
677

5 478 000 000
13 796 873 

677
5 434 500 000 3 200 000 000 3 243 500 000

16 996 873 
677

8 678 000 000

Rezerva

Celkem
13 970 049 

059
1 267 275 423

13 796 873 
677

5 478 000 000
13 796 873 

677
5 434 500 000 3 200 000 000 3 243 500 000

16 996 873 
677

8 678 000 000

Poznámky:

Za odstavcem:

Opatření pro rozvoj venkova budou posuzována podle .......... biologickou rozmanitostí a obnovitelnými 
zdroji energie.

Doplňuje se následující text:

Členské státy informují o opatřeních v oblasti změny klimatu, ochrany vody, biologické rozmanitosti a 
obnovitelných zdrojů energie, která jsou přijímána v rámci rozvoje venkova, a to včetně odvětví mléčné 
výroby a související produkce pícnin a plodin. Členské státy předávají rovněž údaje o krocích, které byly 
učiněny v oblasti udržitelných způsobů hospodaření v zemědělství.

Odůvodnění:

Poznámky: Vzhledem k tomu, že opatření v oblasti rozvoje venkova budou posuzována podle 
propracovanějších ukazatelů pro zemědělské systémy i výrobní postupy s cílem reagovat na výzvy 
související se změnou klimatu, ochranou zdrojů vody, biologickou rozmanitostí a obnovitelnými zdroji 
energie, je nezbytně nutné, aby členské poskytovaly kvalitnější údaje.

Číselné údaje: 3,2 mld. EUR se převádí z přímých plateb SZP do programů rozvoje venkova.

=-=-=-=-=-=-=-=-=-==-=-=-=-=-=-=-=-=-=-=-=-=-=-=-=-=-=-=-=-=-=-=-=-=-=-=-==-=-=-=

Předloha změn 6301 === ENVI/6301 ===

předkládá zpravodaj/zpravodajka Giovanni La Via, Výbor pro životní prostředí, veřejné zdraví a bezpečnost 
potravin

-------------------------------

SECTION III — COMMISSION

Článek 07 01 01 — Výdaje na úředníky a dočasné pracovníky v oblasti politiky „Životní prostředí“

Částky se mění takto:
Rozpočet 2014 Návrh rozpočtu pro rok 2015 Postoj Rady 2015 Rozdíl Nová částka

Závazky Platby Závazky Platby Závazky Platby Závazky Platby Závazky Platby

07 01 01 46 164 413 46 164 413 47 450 055 47 450 055 47 061 639 47 061 639 388 416 388 416 47 450 055 47 450 055



7

Rozpočet 2014 Návrh rozpočtu pro rok 2015 Postoj Rady 2015 Rozdíl Nová částka

Závazky Platby Závazky Platby Závazky Platby Závazky Platby Závazky Platby

Rezerva

Celkem 46 164 413 46 164 413 47 450 055 47 450 055 47 061 639 47 061 639 388 416 388 416 47 450 055 47 450 055

Odůvodnění:

Původní návrh rozpočtu (NR).

=-=-=-=-=-=-=-=-=-==-=-=-=-=-=-=-=-=-=-=-=-=-=-=-=-=-=-=-=-=-=-=-=-=-=-=-==-=-=-=

Předloha změn 6302 === ENVI/6302 ===

předkládá zpravodaj/zpravodajka Giovanni La Via, Výbor pro životní prostředí, veřejné zdraví a bezpečnost 
potravin

-------------------------------

SECTION III — COMMISSION

Bod 07 01 04 01 — Výdaje na podporu programu pro životní prostředí a oblast klimatu (LIFE) –
podprogram pro životní prostředí

Částky se mění takto:
Rozpočet 2014 Návrh rozpočtu pro rok 2015 Postoj Rady 2015 Rozdíl Nová částka

Závazky Platby Závazky Platby Závazky Platby Závazky Platby Závazky Platby

07 01 04 01 14 765 000 14 765 000 1 594 520 1 594 520 1 498 849 1 498 849 95 671 95 671 1 594 520 1 594 520

Rezerva

Celkem 14 765 000 14 765 000 1 594 520 1 594 520 1 498 849 1 498 849 95 671 95 671 1 594 520 1 594 520

Odůvodnění:

Původní návrh rozpočtu (NR).

=-=-=-=-=-=-=-=-=-==-=-=-=-=-=-=-=-=-=-=-=-=-=-=-=-=-=-=-=-=-=-=-=-=-=-=-==-=-=-=

Předloha změn 6344 === ENVI/6344 ===

předkládá Kateřina Konečná, Výbor pro životní prostředí, veřejné zdraví a bezpečnost potravin, João 
Ferreira

-------------------------------

SECTION III — COMMISSION

Bod 07 01 04 01 — Výdaje na podporu programu pro životní prostředí a oblast klimatu (LIFE) –
podprogram pro životní prostředí

Částky se mění takto:
Rozpočet 2014 Návrh rozpočtu pro rok 2015 Postoj Rady 2015 Rozdíl Nová částka

Závazky Platby Závazky Platby Závazky Platby Závazky Platby Závazky Platby

07 01 04 01 14 765 000 14 765 000 1 594 520 1 594 520 1 498 849 1 498 849 5 366 911 5 366 911 6 865 760 6 865 760

Rezerva

Celkem 14 765 000 14 765 000 1 594 520 1 594 520 1 498 849 1 498 849 5 366 911 5 366 911 6 865 760 6 865 760

Odůvodnění:

V průběhu let se členské státy ocitly v situaci, kdy se program LIFE potýkal s výrazným nedostatkem 
finančních prostředků, takže bylo nezbytné na tyto cíle přidělit 1 % víceletého finančního rámce na období 
2014–2020. Nedostatek finančních prostředků komplikuje správu oblastí v rámci sítě Natura 2000, což 
ohrožuje efektivnost a celkovou soustavnost tohoto nástroje a vedlo ke zhoršování stavu přírodních hodnot, 
chráněných druhů a stanovišť.

=-=-=-=-=-=-=-=-=-==-=-=-=-=-=-=-=-=-=-=-=-=-=-=-=-=-=-=-=-=-=-=-=-=-=-=-==-=-=-=

Předloha změn 6303 === ENVI/6303 ===



8

předkládá zpravodaj/zpravodajka Giovanni La Via, Výbor pro životní prostředí, veřejné zdraví a bezpečnost 
potravin

-------------------------------

SECTION III — COMMISSION

Bod 07 01 06 01 — Výkonná agentura pro malé a střední podniky – příspěvek z programu LIFE

Částky se mění takto:
Rozpočet 2014 Návrh rozpočtu pro rok 2015 Postoj Rady 2015 Rozdíl Nová částka

Závazky Platby Závazky Platby Závazky Platby Závazky Platby Závazky Platby

07 01 06 01 3 476 000 3 476 000 5 608 850 5 608 850 5 272 319 5 272 319 336 531 336 531 5 608 850 5 608 850

Rezerva

Celkem 3 476 000 3 476 000 5 608 850 5 608 850 5 272 319 5 272 319 336 531 336 531 5 608 850 5 608 850

Odůvodnění:

Původní návrh rozpočtu (NR).

=-=-=-=-=-=-=-=-=-==-=-=-=-=-=-=-=-=-=-=-=-=-=-=-=-=-=-=-=-=-=-=-=-=-=-=-==-=-=-=

Předloha změn 6305 === ENVI/6305 ===

předkládá Giovanni La Via, Výbor pro životní prostředí, veřejné zdraví a bezpečnost potravin

-------------------------------

SECTION III — COMMISSION

Článek 07 02 01 — Příspěvek na zelenější ekonomiku účinněji využívající zdroje a na rozvoj a provádění 
politiky a právních předpisů Unie v oblasti životního prostředí

Částky se mění takto:
Rozpočet 2014 Návrh rozpočtu pro rok 2015 Postoj Rady 2015 Rozdíl Nová částka

Závazky Platby Závazky Platby Závazky Platby Závazky Platby Závazky Platby

07 02 01 125 439 106 4 260 237 120 670 000 30 634 000 116 670 000 26 634 000 4 000 000 4 000 000 120 670 000 30 634 000

Rezerva

Celkem 125 439 106 4 260 237 120 670 000 30 634 000 116 670 000 26 634 000 4 000 000 4 000 000 120 670 000 30 634 000

Odůvodnění:

Původní návrh rozpočtu (NR).

=-=-=-=-=-=-=-=-=-==-=-=-=-=-=-=-=-=-=-=-=-=-=-=-=-=-=-=-=-=-=-=-=-=-=-=-==-=-=-=

Předloha změn 6338 === ENVI/6338 ===

předkládá Kateřina Konečná, Výbor pro životní prostředí, veřejné zdraví a bezpečnost potravin, João 
Ferreira

-------------------------------

SECTION III — COMMISSION

Článek 07 02 01 — Příspěvek na zelenější ekonomiku účinněji využívající zdroje a na rozvoj a provádění 
politiky a právních předpisů Unie v oblasti životního prostředí

Částky se mění takto:
Rozpočet 2014 Návrh rozpočtu pro rok 2015 Postoj Rady 2015 Rozdíl Nová částka

Závazky Platby Závazky Platby Závazky Platby Závazky Platby Závazky Platby

07 02 01 125 439 106 4 260 237 120 670 000 30 634 000 116 670 000 26 634 000 322 366 871 84 822 497 439 036 871 111 456 497

Rezerva

Celkem 125 439 106 4 260 237 120 670 000 30 634 000 116 670 000 26 634 000 322 366 871 84 822 497 439 036 871 111 456 497

Odůvodnění:



9

V průběhu let se členské státy ocitly v situaci, kdy se program LIFE potýkal s výrazným nedostatkem 
finančních prostředků, takže bylo nezbytné na tyto cíle přidělit 1 % víceletého finančního rámce na období 
2014–2020. Nedostatek finančních prostředků komplikuje správu oblastí v rámci sítě Natura 2000, což 
ohrožuje účinnost a celkovou soudržnost tohoto nástroje a vede ke zhoršování stavu přírodních hodnot, 
chráněných druhů a stanovišť.

=-=-=-=-=-=-=-=-=-==-=-=-=-=-=-=-=-=-=-=-=-=-=-=-=-=-=-=-=-=-=-=-=-=-=-=-==-=-=-=

Předloha změn 6304 === ENVI/6304 ===

předkládá zpravodaj/zpravodajka Giovanni La Via, Výbor pro životní prostředí, veřejné zdraví a bezpečnost 
potravin

-------------------------------

SECTION III — COMMISSION

Článek 07 02 02 — Zastavování a zvrácení úbytku biologické rozmanitosti

Částky se mění takto:
Rozpočet 2014 Návrh rozpočtu pro rok 2015 Postoj Rady 2015 Rozdíl Nová částka

Závazky Platby Závazky Platby Závazky Platby Závazky Platby Závazky Platby

07 02 02 121 213 057 1 009 911 147 832 750 40 699 000 141 288 875 34 155 125 6 543 875 6 543 875 147 832 750 40 699 000

Rezerva

Celkem 121 213 057 1 009 911 147 832 750 40 699 000 141 288 875 34 155 125 6 543 875 6 543 875 147 832 750 40 699 000

Odůvodnění:

Původní návrh rozpočtu (NR).

=-=-=-=-=-=-=-=-=-==-=-=-=-=-=-=-=-=-=-=-=-=-=-=-=-=-=-=-=-=-=-=-=-=-=-=-==-=-=-=

Předloha změn 6341 === ENVI/6341 ===

předkládá Kateřina Konečná, Výbor pro životní prostředí, veřejné zdraví a bezpečnost potravin, João 
Ferreira

-------------------------------

SECTION III — COMMISSION

Článek 07 02 02 — Zastavování a zvrácení úbytku biologické rozmanitosti

Částky se mění takto:
Rozpočet 2014 Návrh rozpočtu pro rok 2015 Postoj Rady 2015 Rozdíl Nová částka

Závazky Platby Závazky Platby Závazky Platby Závazky Platby Závazky Platby

07 02 02 121 213 057 1 009 911 147 832 750 40 699 000 141 288 875 34 155 125 282 956 824 16 543 875 424 245 699 50 699 000

Rezerva

Celkem 121 213 057 1 009 911 147 832 750 40 699 000 141 288 875 34 155 125 282 956 824 16 543 875 424 245 699 50 699 000

Odůvodnění:

V průběhu let se členské státy ocitly v situaci, kdy se program LIFE potýkal s výrazným nedostatkem 
finančních prostředků, takže bylo nezbytné na tyto cíle přidělit 1 % víceletého finančního rámce na období 
2014–2020. Nedostatek finančních prostředků komplikuje správu oblastí v rámci sítě Natura 2000, což 
ohrožuje efektivnost a celkovou soustavnost tohoto nástroje a vedlo ke zhoršování stavu přírodních hodnot, 
chráněných druhů a stanovišť.

=-=-=-=-=-=-=-=-=-==-=-=-=-=-=-=-=-=-=-=-=-=-=-=-=-=-=-=-=-=-=-=-=-=-=-=-==-=-=-=

Předloha změn 6306 === ENVI/6306 ===

předkládá zpravodaj/zpravodajka Giovanni La Via, Výbor pro životní prostředí, veřejné zdraví a bezpečnost 
potravin

-------------------------------



10

SECTION III — COMMISSION

Článek 07 02 03 — Podpora lepší správy a informací v oblasti životního prostředí na všech úrovních

Částky se mění takto:
Rozpočet 2014 Návrh rozpočtu pro rok 2015 Postoj Rady 2015 Rozdíl Nová částka

Závazky Platby Závazky Platby Závazky Platby Závazky Platby Závazky Platby

07 02 03 38 999 836 7 182 812 51 493 000 16 192 000 48 493 000 13 192 000 3 000 000 3 000 000 51 493 000 16 192 000

Rezerva

Celkem 38 999 836 7 182 812 51 493 000 16 192 000 48 493 000 13 192 000 3 000 000 3 000 000 51 493 000 16 192 000

Odůvodnění:

Původní návrh rozpočtu (NR).

=-=-=-=-=-=-=-=-=-==-=-=-=-=-=-=-=-=-=-=-=-=-=-=-=-=-=-=-=-=-=-=-=-=-=-=-==-=-=-=

Předloha změn 6307 === ENVI/6307 ===

předkládá zpravodaj/zpravodajka Giovanni La Via, Výbor pro životní prostředí, veřejné zdraví a bezpečnost 
potravin

-------------------------------

SECTION III — COMMISSION

Článek 07 02 04 — Příspěvek na mnohostranné a mezinárodní dohody o životním prostředí

Částky se mění takto:
Rozpočet 2014 Návrh rozpočtu pro rok 2015 Postoj Rady 2015 Rozdíl Nová částka

Závazky Platby Závazky Platby Závazky Platby Závazky Platby Závazky Platby

07 02 04 3 500 000 2 394 437 3 600 000 3 243 117 3 600 000 3 126 644 116 473 3 600 000 3 243 117

Rezerva

Celkem 3 500 000 2 394 437 3 600 000 3 243 117 3 600 000 3 126 644 116 473 3 600 000 3 243 117

Odůvodnění:

Původní návrh rozpočtu (NR).

=-=-=-=-=-=-=-=-=-==-=-=-=-=-=-=-=-=-=-=-=-=-=-=-=-=-=-=-=-=-=-=-=-=-=-=-==-=-=-=

Předloha změn 6308 === ENVI/6308 ===

předkládá zpravodaj/zpravodajka Giovanni La Via, Výbor pro životní prostředí, veřejné zdraví a bezpečnost 
potravin

-------------------------------

SECTION III — COMMISSION

Bod 07 02 05 01 — Evropská agentura pro chemické látky – Činnosti v oblasti právních předpisů týkajících 
se biocidů

Částky se mění takto:
Rozpočet 2014 Návrh rozpočtu pro rok 2015 Postoj Rady 2015 Rozdíl Nová částka

Závazky Platby Závazky Platby Závazky Platby Závazky Platby Závazky Platby

07 02 05 01 5 023 252 5 023 252 5 474 125 5 474 125 5 408 516 5 408 516 65 609 65 609 5 474 125 5 474 125

Rezerva

Celkem 5 023 252 5 023 252 5 474 125 5 474 125 5 408 516 5 408 516 65 609 65 609 5 474 125 5 474 125

Odůvodnění:

Původní návrh rozpočtu (NR).

=-=-=-=-=-=-=-=-=-==-=-=-=-=-=-=-=-=-=-=-=-=-=-=-=-=-=-=-=-=-=-=-=-=-=-=-==-=-=-=

Předloha změn 6336 === ENVI/6336 ===



11

předkládá Michèle Rivasi, Skupina Zelených/Evropské svobodné aliance

-------------------------------

SECTION III — COMMISSION

Doplňuje se: 07 02 77 28
Rozpočet 2014 Návrh rozpočtu pro rok 2015 Postoj Rady 2015 Rozdíl Nová částka

Závazky Platby Závazky Platby Závazky Platby Závazky Platby Závazky Platby

07 02 77 28 1 000 000 700 000 1 000 000 700 000

Rezerva

Celkem 1 000 000 700 000 1 000 000 700 000

Název:

Pilotní projekt – Studie proveditelnosti ohledně zařízení a výzkumného centra pro osoby s nesnášenlivostí 
vůči elektrickým a elekromagnetickým polím

Poznámky:

Doplňuje se následující text:

Hypersenzibilita vůči elektrickým a elektromagnetickým polím je syndrom, které se v Evropě začal 
objevovat v důsledku permanentní, dlouhodobé expozice rostoucího počtu evropských občanů různým 
zdrojům záření, zejména na pracovišti. Tento syndrom je v současné době oficiálně uznáván jako 
handicap pouze ve Švédsku. Občané trpící tímto syndromem v ostatních 27 členských státech EU jsou 
proto de facto oběťmi diskriminace, pokud jde o uznání a léčbu jejich handicapu.

Vzhledem k nízké intenzitě vědeckého výzkumu tohoto syndromu a rostoucímu počtu osob, kterých se 
dotýká, se z něj stává problém veřejného zdraví na evropské úrovni, a to jak z hlediska výzkumu, tak i 
hledání konkrétních řešeních za účelem prevence a zmírnění utrpení postižených osob.

Tento pilotní projekt má financovat studii proveditelnosti týkající se vytvoření zařízení pro osoby s 
nesnášenlivostí vůči elektrickým a elektromagnetickým polím, které by mělo být umístěno na vhodném 
místě (např. v horách).

Projekt umožní evropským občanům, kteří trpí elektromagnetickou hypersenzibilitou, načerpat síly v 
důstojných podmínkách. Zároveň nabídne vědcům v daném místě příležitost prohloubit svůj výzkum a 
lépe pochopit toto onemocnění, aby mohli vyvinout postupy pro zvládání tohoto handicapu v běžném 
životě. Je třeba provést diagnostiku budov s cílem zjistit přítomnost elektrických a elektromagnetických 
polí v prostředí a vypracovat studii o sdíleném řízení tohoto zařízení (Evropská unie, zvolení místní 
zástupci, evropská sdružení postižených, vědci a telefonní operátoři). 

Právní základ:

Doplňuje se následující text:

Pilotní projekt ve smyslu čl. 54 odst. 2 nařízení Evropského parlamentu a Rady (EU, Euratom) č. 
966/2012 ze dne 25. října 2012, kterým se stanoví finanční pravidla o souhrnném rozpočtu Unie a kterým 
se zrušuje nařízení Rady (ES, Euratom) č. 1605/2002 (Úř. věst. L 298, 26.10.2012, s. 1).

Odůvodnění:

Pilotní projekt.

=-=-=-=-=-=-=-=-=-==-=-=-=-=-=-=-=-=-=-=-=-=-=-=-=-=-=-=-=-=-=-=-=-=-=-=-==-=-=-=

Předloha změn 6343 === ENVI/6343 ===

předkládá Kateřina Konečná, Výbor pro životní prostředí, veřejné zdraví a bezpečnost potravin, João 
Ferreira

-------------------------------



12

SECTION III — COMMISSION

Doplňuje se: 07 02 77 28
Rozpočet 2014 Návrh rozpočtu pro rok 2015 Postoj Rady 2015 Rozdíl Nová částka

Závazky Platby Závazky Platby Závazky Platby Závazky Platby Závazky Platby

07 02 77 28 1 000 000 1 000 000 1 000 000 1 000 000

Rezerva

Celkem 1 000 000 1 000 000 1 000 000 1 000 000

Název:

Pilotní projekt — Ochrana zdrojů spodní vody a obnova související infrastruktury ve venkovských 
oblastech

Poznámky:

Doplňuje se následující text:

Cílem tohoto pilotního projektu je podporovat ochranu zdrojů spodní vody ve venkovských oblastech a 
řešit tak problém nedostatku vody v některých ročních obdobích (zejména pro potřeby zemědělství), 
dosáhnout hospodárnějšího využívání vody, která se během zimy ztrácí, její uchovávání k letnímu použití 
v zemědělství, při nouzových dodávkách pro letecké hašení požárů a ke spotřebě obyvatel v pítkách a ve 
veřejných fontánách.

Fáze projektů:

1. zkoumat možné společné metodiky a minimální požadavky na ochranu zdrojů spodní vody;

2. vypracovat ve fázi koncipování projektu plány pro ochranu a obnovu instrastruktury pro čerpání spodní 
vody a její uchovávání, přičemž se bude vycházet z již dostupných studií a ze studií, na nichž se dosud 
pracuje.

Právní základ:

Doplňuje se následující text:

Pilotní projekt ve smyslu čl. 54 odst. 2 nařízení Evropského parlamentu a Rady (EU, Euratom) č. 
966/2012 ze dne 25. října 2012, kterým se stanoví finanční pravidla o souhrnném rozpočtu Unie a kterým 
se zrušuje nařízení Rady (ES, Euratom) č. 1605/2002 (Úř. věst. L 298, 26.10.2012, s. 1).

Odůvodnění:

Pilotní projekt má dosáhnout cíle chránit zdroje spodní vody a vybudovat nebo obnovit s nimi spojenou 
instrastrukturu pro její uchovávání ve venkovských oblastech a také zajistit dodávku vody pro zemědělství v 
obdobích sucha, pomoc při hašení požárů a obnovu pítek a veřejných fontán.

=-=-=-=-=-=-=-=-=-==-=-=-=-=-=-=-=-=-=-=-=-=-=-=-=-=-=-=-=-=-=-=-=-=-=-=-==-=-=-=

Předloha změn 6345 === ENVI/6345 ===

předkládá Kateřina Konečná, Výbor pro životní prostředí, veřejné zdraví a bezpečnost potravin, João 
Ferreira

-------------------------------

SECTION III — COMMISSION

Doplňuje se: 07 02 77 28
Rozpočet 2014 Návrh rozpočtu pro rok 2015 Postoj Rady 2015 Rozdíl Nová částka

Závazky Platby Závazky Platby Závazky Platby Závazky Platby Závazky Platby

07 02 77 28 1 000 000 1 000 000 1 000 000 1 000 000

Rezerva

Celkem 1 000 000 1 000 000 1 000 000 1 000 000



13

Název:

Pilotní projekt — Spolupráce při vytváření společné metodiky a minimálních požadavků pro mapování 
nebezpečí a rizik

Poznámky:

Doplňuje se následující text:

Cílem pilotního projektu je vytvářet srovnatelná a analyzovatelná data pro mapování nebezpečí a rizik, a 
to na základě spolupráce mezi členskými státy.

Návrh projektu vychází ze zmínky o prevenci přírodních katastrof a katastrof způsobených člověkem ve 
Ferreirově zprávě – konkrétně jde o navrhované vytvoření sítě zástupců různých vnitrostátních institucí 
všech členských států, která musí fungovat v rámci spolupráce mezi vnitrostátními, regionálními a 
místními orgány a mezi jejíž povinnosti by mělo patřit řízení katastrof, územní plánování a mapování a 
řízení rizik.

Konkrétněji je cílem tohoto pilotního projektu:

1. shromažďovat kvantitativní a kvalitativní údaje o mapování nebezpečí a rizik;

2. zkoumat možné společné metodiky a minimální požadavky pro mapování nebezpečí a rizik;

3. začít od studií a práce sítě, jíž se účastní zástupci odvětví zemědělství, vyslechnout si názory UNEP a 
sociálních organizací a nevládních aktérů v této oblasti a dalších aktérů s úzkým vztahem k půdě, a na 
tomto základě navrhnout společnou metodiku pro mapování nebezpečí a rizik.

Právní základ:

Doplňuje se následující text:

Pilotní projekt ve smyslu čl. 54 odst. 2 nařízení Evropského parlamentu a Rady (EU, Euratom) č. 
966/2012 ze dne 25. října 2012, kterým se stanoví finanční pravidla o souhrnném rozpočtu Unie a kterým 
se zrušuje nařízení Rady (ES, Euratom) č. 1605/2002 (Úř. věst. L 298, 26.10.2012, s. 1).

Odůvodnění:

Cílem pilotního projektu je vytvářet srovnatelná a analyzovatelná data pro mapování nebezpečí a rizik, a to 
na základě spolupráce mezi členskými státy.

=-=-=-=-=-=-=-=-=-==-=-=-=-=-=-=-=-=-=-=-=-=-=-=-=-=-=-=-=-=-=-=-=-=-=-=-==-=-=-=

Předloha změn 6346 === ENVI/6346 ===

předkládá Kateřina Konečná, Výbor pro životní prostředí, veřejné zdraví a bezpečnost potravin, João 
Ferreira

-------------------------------

SECTION III — COMMISSION

Doplňuje se: 07 02 77 28
Rozpočet 2014 Návrh rozpočtu pro rok 2015 Postoj Rady 2015 Rozdíl Nová částka

Závazky Platby Závazky Platby Závazky Platby Závazky Platby Závazky Platby

07 02 77 28 2 000 000 2 000 000 2 000 000 2 000 000

Rezerva

Celkem 2 000 000 2 000 000 2 000 000 2 000 000

Název:

Pilotní projekt — Pobídky k usazování obyvatelstva ve venkovských oblastech – boj proti desertifikaci

Poznámky:



14

Doplňuje se následující text:

Cílem tohoto pilotního projektu je podporovat usazování obyvatelstva ve venkovských oblastech. Má 
dosáhnout lepšího porozumění faktorům, které mohou napomáhat usazování obyvatelstva. Navrhuje 
vytvořit metodiku pro koncipování projektů na místní a regionální úrovni, které udrží obyvatelstvo ve 
venkovských oblastech, a to včetně toho, že budou zjištěny potřeby a možnosti v každém místě/regionu. 

Fáze projektu:

1. shromažďování informací v členských státech o potřebách, které je třeba naplnit, aby se lidé skutečně 
začali usazovat na venkově (včetně seznámení se s názory a postoji obyvatel a různých činitelů a místních 
orgánů); 

2. zjištění problémů a potenciálu v každém z regionů se zřetelem k tomuto cíli;

3. analýza osvědčených postupů a úspěšných případů;

4. koncipování projektů na místní a regionální úrovni, které udrží obyvatelstvo ve venkovských oblastech 

Právní základ:

Doplňuje se následující text:

Pilotní projekt ve smyslu čl. 54 odst. 2 nařízení Evropského parlamentu a Rady (EU, Euratom) č. 
966/2012 ze dne 25. října 2012, kterým se stanoví finanční pravidla o souhrnném rozpočtu Unie a kterým 
se zrušuje nařízení Rady (ES, Euratom) č. 1605/2002 (Úř. věst. L 298, 26.10.2012, s. 1).

Odůvodnění:

Usazování obyvatelstva ve venkovských oblastech je nanejvýš důležité pro zajištění územní soudržnosti, 
zastavení desertifikace, obrácení trendu opouštění zemědělské činnosti, podporu hospodářského rozvoje a 
předcházení výskytu přírodních a člověkem způsobených katastrof. Cílem tohoto pilotního projektu je 
vytvořit metodiku pro koncipování projektů na místní a regionální úrovni na podporu usazování obyvatelstva 
ve venkovských oblastech.

=-=-=-=-=-=-=-=-=-==-=-=-=-=-=-=-=-=-=-=-=-=-=-=-=-=-=-=-=-=-=-=-=-=-=-=-==-=-=-=

Předloha změn 6349 === ENVI/6349 ===

předkládá József Nagy, Výbor pro životní prostředí, veřejné zdraví a bezpečnost potravin

-------------------------------

SECTION III — COMMISSION

Doplňuje se: 07 02 77 28
Rozpočet 2014 Návrh rozpočtu pro rok 2015 Postoj Rady 2015 Rozdíl Nová částka

Závazky Platby Závazky Platby Závazky Platby Závazky Platby Závazky Platby

07 02 77 28 400 000 400 000 400 000 400 000

Rezerva

Celkem 400 000 400 000 400 000 400 000

Název:

Pilotní projekt – stanovení rovnováhy mezi právem státu na regulaci legitimních cílů veřejné politiky, 
právem investorů na ochranu svých investic a právy občanů s ohledem na životní prostředí a veřejné 
zdraví v souvislosti s TTIP

Poznámky:

Doplňuje se následující text:

Cílem pilotního projektu je iniciovat veřejný dialog o ochraně životního prostředí v kontextu TTIP. Do 
tohoto dialogu by se měly zapojit všechny zúčastněné strany, včetně zástupců vlád, odborníků na životní 
prostředí a zástupců občanské společnosti. Měl by se zaměřit na zásady státní regulace legitimních cílů 



15

veřejné politiky, pomoci stanovit v této oblasti jednotný přístup s ohledem na současné a budoucí systémy 
ochrany investic. Tento dialog je nevyhnutelný, má-li veřejnost pochopit, proč je nutná jak státní regulace 
v těchto oblastech, tak i to, aby se se všemi zúčastněnými zacházelo spravedlivě a aby dokázali anticipovat 
přijetí přiměřených, předvídatelných legislativních opatření.

Část prostředků by měla být použita na objektivní analýzy smlouvy TTIP metodou SWOT, které by měly 
přispět ke zvýšení veřejného povědomí o jejích skutečných kladech a záporech.

Právní základ:

Doplňuje se následující text:

Pilotní projekt ve smyslu čl. 54 odst. 2 nařízení Evropského parlamentu a Rady (EU, Euratom) č. 
966/2012 ze dne 25. října 2012, kterým se stanoví finanční pravidla o souhrnném rozpočtu Unie a kterým 
se zrušuje nařízení Rady (ES, Euratom) č. 1605/2002 (Úř. věst. L 298, 26.10.2012, s. 1).

Odůvodnění:

Právo členských států a EU regulovat a uplatňovat cíle veřejné politiky je jedním z klíčových aspektů 
sociální smlouvy mezi občany a demokratickou vládou. Výkon tohoto práva nemá být v rozporu s 
vnitrostátními ani mezinárodními závazky, které státy mají vůči svým zahraničním investorům, kteří 
očekávají nediskriminační, rovné zacházení. Vypracování společné politiky, pokud jde o odůvodnění a 
dosažení rovnováhy mezi těmito cíli formou stanovení kritérií pro legitimní využívání těchto výjimek z 
důvodu veřejné politiky a jejich hodnocení, by proto mělo patřit k nejvyšším prioritám.

=-=-=-=-=-=-=-=-=-==-=-=-=-=-=-=-=-=-=-=-=-=-=-=-=-=-=-=-=-=-=-=-=-=-=-=-==-=-=-=

Předloha změn 6350 === ENVI/6350 ===

předkládá György Hölvényi

-------------------------------

SECTION III — COMMISSION

Doplňuje se: 07 02 77 28
Rozpočet 2014 Návrh rozpočtu pro rok 2015 Postoj Rady 2015 Rozdíl Nová částka

Závazky Platby Závazky Platby Závazky Platby Závazky Platby Závazky Platby

07 02 77 28 1 500 000 1 500 000 1 500 000 1 500 000

Rezerva

Celkem 1 500 000 1 500 000 1 500 000 1 500 000

Název:

Pilotní projekt – Šíření modrozelených řas a jejich dopad na kvalitu vodu v Karpatské kotlině

Poznámky:

Doplňuje se následující text:

V důsledku globálního oteplování se z tropů a ze středomořských oblastí šíří směrem na sever řada 
invazivních druhů. Karpatská kotlina je z důvodu svých geografických podmínek (uzavřená kotlina, 
vysoké teploty v letních měsících) jednou z nejvíce ohrožených oblastí v Evropě. Voda proudící před 
kotlinu však představuje jeden z hlavních sladkovodních zdrojů devíti evropských zemí. Ve vodě se rychle 
šíří invazivní modrozelené řasy (sinice resp. cyanobakterie), které soupeří s domácími druhy a způsobují 
úbytek biologické rozmanitosti. Invazivní druhy se do nových biotopů dostávají díky tomu, že přežívají 
dlouhou dobu jako klidové buňky. Řada z nich pohlcuje dusík z ovzduší a mění tak dusíkovou bilanci v 
těchto vodách. Některé invazivní druhy jsou potenciálními producenty toxinů, které narušují rybářské a 
chovné aktivity spojené s těmito vodními zdroji a ohrožují dodávky pitné vody. To negativně ovlivňuje 
regionální hospodářství v důsledku snížení příjmů malých a středních podniků z cestovního ruchu. 
Produkce toxinů potenciálně vytváří závažné problémy při zajišťování dodávek pitné vody, protože voda 
musí být speciálními postupy upravovány, aby z ní byly odstraněny toxické sloučeniny, a rovněž je třeba 



16

kompenzovat negativní vliv na využití vodních ploch k rekreačním účelům a k akvakultuře. Šíření 
modrozelených řas představuje závažnou hrozbu pro zdraví zvířat i lidí v regionálním i celosvětovém 
měřítku. Proto je velmi důležité získat poznatky o rozsahu a mechanismech jejich šíření a tyto poznatky 
pak použít k vývoji prediktivních modelů. Teprve pak budeme schopni předvídat budoucí změny, abychom 
se mohli připravit na dopady environmentálních změn a zmírnit jejich ekonomické důsledky.

V tomto pilotním projektu bude vypracováno hodnocení situace v Balatonu jako největším evropském 
jezeře, na jehož příkladě bude zkoumána kvalita vody a výskyt modrozelených řas v Karpatské kotlině v 
současnosti a v minulosti.

Bude uspořádán seminář, na nějž budou pozvány všechny zúčastněné strany, aby spolu diskutovaly o 
současné situaci a způsobem jejího řešení.

Zejména budou určeny klíčové parametry nezbytné pro vývoj prediktivního modelu, což v budoucnu 
umožní vypracovat kolaborativní víceoborový výzkumný program. Tento projekt bude pracovat na 
vytvoření a validaci prediktivního modelu budoucí změny, který budou moci využívat všechny zúčastněné 
strany.

Právní základ:

Doplňuje se následující text:

Pilotní projekt ve smyslu čl. 54 odst. 2 nařízení Evropského parlamentu a Rady (EU, Euratom) č. 
966/2012 ze dne 25. října 2012, kterým se stanoví finanční pravidla o souhrnném rozpočtu Unie a kterým 
se zrušuje nařízení Rady (ES, Euratom) č. 1605/2002 (Úř. věst. L 298, 26.10.2012, s. 1).

Odůvodnění:

Kvalita vody je jedním z primárních faktorů lidského zdraví, zemědělství a environmentální vědy. Změny v 
životním prostředí mohou vést ke zvýšení výskytu potenciálně toxických modrozelených řas a negativně tak 
ovlivňovat kvalitu vody. Voda v karpatské kotlině má velký význam pro všechny země v regionu. Bude 
vytvořen prediktivní model, který umožní posoudit dopad různých scénářů environmentálních změn na 
kvalitu vody v Karpatské kotlině a informovat zúčastněné strany v zájmu zmírnění ekonomických dopadů 
těchto změn.

=-=-=-=-=-=-=-=-=-==-=-=-=-=-=-=-=-=-=-=-=-=-=-=-=-=-=-=-=-=-=-=-=-=-=-=-==-=-=-=

Předloha změn 6352 === ENVI/6352 ===

předkládá Nicola Caputo, Výbor pro životní prostředí, veřejné zdraví a bezpečnost potravin

-------------------------------

SECTION III — COMMISSION

Doplňuje se: 07 02 77 28
Rozpočet 2014 Návrh rozpočtu pro rok 2015 Postoj Rady 2015 Rozdíl Nová částka

Závazky Platby Závazky Platby Závazky Platby Závazky Platby Závazky Platby

07 02 77 28 1 000 000 1 000 000 1 000 000 1 000 000

Rezerva

Celkem 1 000 000 1 000 000 1 000 000 1 000 000

Název:

Pilotní projekt — Ekologická zařízení na zpracování odpadu pro environmentální regeneraci oblasti 
„Terra dei Fuochi“

Poznámky:

Doplňuje se následující text:

Prvořadým cílem tohoto projektu je dát naději do budoucna lidem v „Terra dei Fuochi“, rozsáhlém pásu 
země v provinciích Neapol a Caserta na jihu Itálie, který je zdevastován skládkami toxického odpadu a 



17

nespočtem požárů svezeného odpadu.

Bude to znamenat vytvořit síť ekologických zařízení, které budou s použítím nejlepších dostupných 
technologií zpracovávat různé druhy odpadu. Tato síť bude úzce spolupracovat s výzkumnými ústavy, 
vysokými školami a specializovanými strojírenskými firmami při výzkumu a zavádění inovativních 
procesů likvidace odpadu.

Od roku 2020 již nebude v EU možno zakopávat odpad na skládkách ani jej pálit ve spalovnách. 
Spalování odpadu již není kulturně přijatelné. Budoucnost patří takovým zařízením na likvidaci odpadu a 
firmám zabývajícím se touto činností, které se zaměřují na inovace a výzkum a jde jim o ochranu 
životního prostředí a zdraví a o vytváření pracovních míst.

Pilotní projet se soustředí na snížení množství odpadu k likvidaci tím, že se zvýší opětovné využití a 
recyklace materiálů, budou zdokonalena a zmodernizována zařízení na likvidaci odpadu, produkty 
odpadu budou využívány k výrobě energie, budou vytvářena pracovní místa, bude se dbát na ochranu 
veřejného zdraví a na zvýšení informovanosti veřejnosti o aktuálních problémech s odpadem.

Právní základ:

Doplňuje se následující text:

Pilotní projekt ve smyslu čl. 54 odst. 2 nařízení Evropského parlamentu a Rady (EU, Euratom) č. 
966/2012 ze dne 25. října 2012, kterým se stanoví finanční pravidla o souhrnném rozpočtu Unie a kterým 
se zrušuje nařízení Rady (ES, Euratom) č. 1605/2002 (Úř. věst. L 298, 26.10.2012, s. 1).

Odůvodnění:

Je nezbytně nutné nalézt způsob, jak dát naději do budoucna lidem v „Terra dei Fuochi“, v oblasti na jihu 
Itálie ve venkovských provinciích Neapol a Caserta, v níž se v obrovském množství nacházejí skládky 
toxického odpadu a je zničena mnoha požáry svezeného odpadu.. 

EU předpokládá, že od roku 2020 již nebude odpad spalovat ani jej zakopávat na skládkách. Spalování 
odpadu je kulturně překonaným jevem. V posledních letech se nepodařilo nalézt žádné řešení. Proto je 
zásadní, aby EU dokázala schválit tento pilotní projekt..

=-=-=-=-=-=-=-=-=-==-=-=-=-=-=-=-=-=-=-=-=-=-=-=-=-=-=-=-=-=-=-=-=-=-=-=-==-=-=-=

Předloha změn 6309 === ENVI/6309 ===

předkládá zpravodaj/zpravodajka Giovanni La Via, Výbor pro životní prostředí, veřejné zdraví a bezpečnost 
potravin

-------------------------------

SECTION III — COMMISSION

Bod 08 02 03 01 — Zlepšování celoživotního zdraví a dobrých životních podmínek

Částky se mění takto:
Rozpočet 2014 Návrh rozpočtu pro rok 2015 Postoj Rady 2015 Rozdíl Nová částka

Závazky Platby Závazky Platby Závazky Platby Závazky Platby Závazky Platby

08 02 03 01 545 411 715 40 118 438 540 953 423 271 966 950 529 444 300 213 243 370 11 509 123 58 723 580 540 953 423 271 966 950

Rezerva

Celkem 545 411 715 40 118 438 540 953 423 271 966 950 529 444 300 213 243 370 11 509 123 58 723 580 540 953 423 271 966 950

Odůvodnění:

Původní návrh rozpočtu (NR).

=-=-=-=-=-=-=-=-=-==-=-=-=-=-=-=-=-=-=-=-=-=-=-=-=-=-=-=-=-=-=-=-=-=-=-=-==-=-=-=

Předloha změn 6310 === ENVI/6310 ===

předkládá zpravodaj/zpravodajka Giovanni La Via, Výbor pro životní prostředí, veřejné zdraví a bezpečnost 



18

potravin

-------------------------------

SECTION III — COMMISSION

Bod 08 02 03 02 — Zajištění dostatečných dodávek bezpečných, zdravých a vysoce kvalitních potravin a 
jiných biologických výrobků

Částky se mění takto:
Rozpočet 2014 Návrh rozpočtu pro rok 2015 Postoj Rady 2015 Rozdíl Nová částka

Závazky Platby Závazky Platby Závazky Platby Závazky Platby Závazky Platby

08 02 03 02 201 772 598 22 468 062 94 094 592 84 086 400 94 094 592 63 386 907 20 699 493 94 094 592 84 086 400

Rezerva

Celkem 201 772 598 22 468 062 94 094 592 84 086 400 94 094 592 63 386 907 20 699 493 94 094 592 84 086 400

Odůvodnění:

Původní návrh rozpočtu (NR).

=-=-=-=-=-=-=-=-=-==-=-=-=-=-=-=-=-=-=-=-=-=-=-=-=-=-=-=-=-=-=-=-=-=-=-=-==-=-=-=

Předloha změn 6311 === ENVI/6311 ===

předkládá zpravodaj/zpravodajka Giovanni La Via, Výbor pro životní prostředí, veřejné zdraví a bezpečnost 
potravin

-------------------------------

SECTION III — COMMISSION

Bod 08 02 03 03 — Přechod na spolehlivou, udržitelnou a konkurenceschopnou energetickou soustavu

Částky se mění takto:
Rozpočet 2014 Návrh rozpočtu pro rok 2015 Postoj Rady 2015 Rozdíl Nová částka

Závazky Platby Závazky Platby Závazky Platby Závazky Platby Závazky Platby

08 02 03 03 278 434 628 28 655 994 313 168 348 137 332 361 299 628 203 107 245 670 13 540 145 30 086 691 313 168 348 137 332 361

Rezerva

Celkem 278 434 628 28 655 994 313 168 348 137 332 361 299 628 203 107 245 670 13 540 145 30 086 691 313 168 348 137 332 361

Odůvodnění:

Původní návrh rozpočtu (NR).

=-=-=-=-=-=-=-=-=-==-=-=-=-=-=-=-=-=-=-=-=-=-=-=-=-=-=-=-=-=-=-=-=-=-=-=-==-=-=-=

Předloha změn 6312 === ENVI/6312 ===

předkládá zpravodaj/zpravodajka Giovanni La Via, Výbor pro životní prostředí, veřejné zdraví a bezpečnost 
potravin

-------------------------------

SECTION III — COMMISSION

Bod 08 02 03 04 — Dosažení evropského systému dopravy, který účinně využívá zdroje a je šetrný k 
životnímu prostředí, bezpečný a bezproblémový

Částky se mění takto:
Rozpočet 2014 Návrh rozpočtu pro rok 2015 Postoj Rady 2015 Rozdíl Nová částka

Závazky Platby Závazky Platby Závazky Platby Závazky Platby Závazky Platby

08 02 03 04 394 541 594 8 086 531 159 469 104 289 047 000 151 345 017 234 668 959 8 124 087 54 378 041 159 469 104 289 047 000

Rezerva

Celkem 394 541 594 8 086 531 159 469 104 289 047 000 151 345 017 234 668 959 8 124 087 54 378 041 159 469 104 289 047 000

Odůvodnění:



19

Původní návrh rozpočtu (NR).

=-=-=-=-=-=-=-=-=-==-=-=-=-=-=-=-=-=-=-=-=-=-=-=-=-=-=-=-=-=-=-=-=-=-=-=-==-=-=-=

Předloha změn 6313 === ENVI/6313 ===

předkládá zpravodaj/zpravodajka Giovanni La Via, Výbor pro životní prostředí, veřejné zdraví a bezpečnost 
potravin

-------------------------------

SECTION III — COMMISSION

Bod 08 02 03 05 — Dosažení hospodářství, které účinně využívá zdroje a je odolné vůči změně klimatu, a 
udržitelných dodávek surovin

Částky se mění takto:
Rozpočet 2014 Návrh rozpočtu pro rok 2015 Postoj Rady 2015 Rozdíl Nová částka

Závazky Platby Závazky Platby Závazky Platby Závazky Platby Závazky Platby

08 02 03 05 271 940 800 2 478 694 291 719 374 131 472 590 284 949 302 87 240 868 6 770 072 44 231 722 291 719 374 131 472 590

Rezerva

Celkem 271 940 800 2 478 694 291 719 374 131 472 590 284 949 302 87 240 868 6 770 072 44 231 722 291 719 374 131 472 590

Odůvodnění:

Původní návrh rozpočtu (NR).

=-=-=-=-=-=-=-=-=-==-=-=-=-=-=-=-=-=-=-=-=-=-=-=-=-=-=-=-=-=-=-=-=-=-=-=-==-=-=-=

Předloha změn 6337 === ENVI/6337 ===

předkládá Michèle Rivasi, Skupina Zelených/Evropské svobodné aliance

-------------------------------

SECTION III — COMMISSION

Doplňuje se: 08 02 77 03
Rozpočet 2014 Návrh rozpočtu pro rok 2015 Postoj Rady 2015 Rozdíl Nová částka

Závazky Platby Závazky Platby Závazky Platby Závazky Platby Závazky Platby

08 02 77 03 1 000 000 700 000 1 000 000 700 000

Rezerva

Celkem 1 000 000 700 000 1 000 000 700 000

Název:

Pilotní projekt – Studie proveditelnosti zřízení evropské motivační ceny pro onkologickou léčbu

Poznámky:

Doplňuje se následující text:

Tento pilotní projekt spočívá ve financování studie proveditelnosti týkající se možnosti zavedení fondu na 
motivační ceny v Evropě jakožto mechanismu stimulace biomedicínského výzkumu specifických 
onemocnění, aniž by přitom vznikaly státem chráněné monopoly na vyvinuté inovace.

Rakovina je jedna z nemocí, na které by bylo možné se zaměřit, protože pacienti a zdravotnické systémy v 
EU se v některých případech nepotýkají jen s nedostatkem účinných léků a se situacemi, kdy léčba 
nepostupuje, avšak také se znepokojivým zvyšováním cen léčiv. 

Tato studie by zkoumala, zda by udílení cen mohlo být efektivním způsobem, jak účinně podněcovat ke 
skutečným inovacím, odstraňovat tržní pobídky, které vedou k tomu, že farmaceutické společnosti pouze 
vyvíjejí varianty již dostupných léků („copycat drugs“), a konečně zamezit sociálním nákladům státem 
chráněných monopolů, které se projevují v obrovském nárůstu cen a vedou k tomu, že zdravotnické 
systémy přestávají být udržitelné a musí být zaváděny přídělové systémy.



20

Prvním pozitivním přínosem tohoto přístupu by bylo to, že při stejné úrovni pobídek bychom získali větší 
počet užitečných léků, které by se zaměřovaly právě na nejdůležitější potřeby v oblasti zdraví. Druhým 
přínosem by byl všeobecný přístup k těmto produktům za marginální ceny ve srovnání s cenami za léky 
nedávno uvedené na trh.

Pilotní projekt by měl za cíl posoudit, zda je možné zřídit jednu nebo více honorovaných cen za investice 
do rozvoje nových účinných onkologických léků. Analyzoval by úroveň financování, které je nezbytné pro 
úspěšný výzkum a vývoj, a zkoumal možné zdroje příjmů, a posuzoval by rovněž očekávaný pozitivní 
dopad na výdaje veřejných zdravotnických systémů.

Právní základ:

Doplňuje se následující text:

Pilotní projekt ve smyslu čl. 54 odst. 2 nařízení Evropského parlamentu a Rady (EU, Euratom) č. 
966/2012 ze dne 25. října 2012, kterým se stanoví finanční pravidla o souhrnném rozpočtu Unie a kterým 
se zrušuje nařízení Rady (ES, Euratom) č. 1605/2002 (Úř. věst. L 298, 26.10.2012, s. 1).

Odůvodnění:

Pilotní projekt.

=-=-=-=-=-=-=-=-=-==-=-=-=-=-=-=-=-=-=-=-=-=-=-=-=-=-=-=-=-=-=-=-=-=-=-=-==-=-=-=

Předloha změn 6335 === ENVI/6335 ===

předkládá Sven Giegold, Bas Eickhout, Skupina Zelených/Evropské svobodné aliance

-------------------------------

SECTION III — COMMISSION

Doplňuje se: 14 04 02
Rozpočet 2014 Návrh rozpočtu pro rok 2015 Postoj Rady 2015 Rozdíl Nová částka

Závazky Platby Závazky Platby Závazky Platby Závazky Platby Závazky Platby

14 04 02 1 000 000 700 000 1 000 000 700 000

Rezerva

Celkem 1 000 000 700 000 1 000 000 700 000

Název:

Pilotní projekt – budování kapacit, programový rozvoj a komunikace v oblasti reformy ekologických daní 
a rozpočtu

Poznámky:

Doplňuje se následující text:

Cílem pilotního projektu je přispět k lepšímu rozvoji tržních nástrojů v oblasti environmentální politiky 
prostřednictvím zvyšování schopnosti organizací občanské společnosti účastnit se rozhodovacího procesu 
v Unii, pokud jde o ekologické zadávání zakázek, omezování škodlivých subvencí a ekologické daně. V 
těchto oblastech zatím nejsou tyto schopnosti na úrovni EU dostatečné a reformní snahy v členských 
státech a na úrovni EU nejsou patřičně propracované. Provádění těchto politik v členských státech by se 
zlepšilo, pokud by byli do přípravy a provádění politik v oblasti ekologických zakázek, omezování 
škodlivých subvencí a ekologických daní více zapojeni experti z občanské společnosti. Vytváření vazeb 
mezi občanskou společností a orgány státní správy, které mají zájem na ekologických zakázkách, 
omezování škodlivých subvencí a ekologických daních, by podpořilo rozvoj kapacit občanské společnosti 
EU a současně přineslo prospěch v podobě zkušeností členských států nabytých při výměně osvědčených 
postupů a zvyšování účasti na rozhodovacích procesech EU.

Právní základ:

Doplňuje se následující text:



21

Pilotní projekt ve smyslu čl. 54 odst. 2 nařízení Evropského parlamentu a Rady (EU, Euratom) č. 
966/2012 ze dne 25. října 2012, kterým se stanoví finanční pravidla o souhrnném rozpočtu Unie a kterým 
se zrušuje nařízení Rady (ES, Euratom) č. 1605/2002 (Úř. věst. L 298, 26.10.2012, s. 1).

Odůvodnění:

Pilotní projekt.

=-=-=-=-=-=-=-=-=-==-=-=-=-=-=-=-=-=-=-=-=-=-=-=-=-=-=-=-=-=-=-=-=-=-=-=-==-=-=-=

Předloha změn 6314 === ENVI/6314 ===

předkládá zpravodaj/zpravodajka Giovanni La Via, Výbor pro životní prostředí, veřejné zdraví a bezpečnost 
potravin

-------------------------------

SECTION III — COMMISSION

Článek 17 01 01 — Výdaje související s úředníky a dočasnými zaměstnanci v oblasti politiky „Ochrana 
zdraví a spotřebitele“

Částky se mění takto:
Rozpočet 2014 Návrh rozpočtu pro rok 2015 Postoj Rady 2015 Rozdíl Nová částka

Závazky Platby Závazky Platby Závazky Platby Závazky Platby Závazky Platby

17 01 01 76 640 919 76 640 919 77 364 220 77 364 220 76 730 932 76 730 932 633 288 633 288 77 364 220 77 364 220

Rezerva

Celkem 76 640 919 76 640 919 77 364 220 77 364 220 76 730 932 76 730 932 633 288 633 288 77 364 220 77 364 220

Odůvodnění:

Původní návrh rozpočtu (NR).

=-=-=-=-=-=-=-=-=-==-=-=-=-=-=-=-=-=-=-=-=-=-=-=-=-=-=-=-=-=-=-=-=-=-=-=-==-=-=-=

Předloha změn 6315 === ENVI/6315 ===

předkládá zpravodaj/zpravodajka Giovanni La Via, Výbor pro životní prostředí, veřejné zdraví a bezpečnost 
potravin

-------------------------------

SECTION III — COMMISSION

Bod 17 01 04 01 — Podpůrné výdaje na program Spotřebitelé

Částky se mění takto:
Rozpočet 2014 Návrh rozpočtu pro rok 2015 Postoj Rady 2015 Rozdíl Nová částka

Závazky Platby Závazky Platby Závazky Platby Závazky Platby Závazky Platby

17 01 04 01 1 100 000 1 100 000 1 100 000 1 100 000 1 000 000 1 000 000 100 000 100 000 1 100 000 1 100 000

Rezerva

Celkem 1 100 000 1 100 000 1 100 000 1 100 000 1 000 000 1 000 000 100 000 100 000 1 100 000 1 100 000

Odůvodnění:

Původní návrh rozpočtu (NR).

=-=-=-=-=-=-=-=-=-==-=-=-=-=-=-=-=-=-=-=-=-=-=-=-=-=-=-=-=-=-=-=-=-=-=-=-==-=-=-=

Předloha změn 6316 === ENVI/6316 ===

předkládá zpravodaj/zpravodajka Giovanni La Via, Výbor pro životní prostředí, veřejné zdraví a bezpečnost 
potravin

-------------------------------

SECTION III — COMMISSION



22

Bod 17 01 04 03 — Podpůrné výdaje v oblasti bezpečnosti potravin a krmiv, zdraví zvířat, dobrých 
životních podmínek zvířat a zdraví rostlin

Částky se mění takto:
Rozpočet 2014 Návrh rozpočtu pro rok 2015 Postoj Rady 2015 Rozdíl Nová částka

Závazky Platby Závazky Platby Závazky Platby Závazky Platby Závazky Platby

17 01 04 03 1 500 000 1 500 000 1 500 000 1 500 000 1 420 000 1 420 000 80 000 80 000 1 500 000 1 500 000

Rezerva

Celkem 1 500 000 1 500 000 1 500 000 1 500 000 1 420 000 1 420 000 80 000 80 000 1 500 000 1 500 000

Odůvodnění:

Původní návrh rozpočtu (NR).

=-=-=-=-=-=-=-=-=-==-=-=-=-=-=-=-=-=-=-=-=-=-=-=-=-=-=-=-=-=-=-=-=-=-=-=-==-=-=-=

Předloha změn 6317 === ENVI/6317 ===

předkládá zpravodaj/zpravodajka Giovanni La Via, Výbor pro životní prostředí, veřejné zdraví a bezpečnost 
potravin

-------------------------------

SECTION III — COMMISSION

Článek 17 02 01 — Ochrana zájmů spotřebitele a zlepšení bezpečnosti a informovanosti

Částky se mění takto:
Rozpočet 2014 Návrh rozpočtu pro rok 2015 Postoj Rady 2015 Rozdíl Nová částka

Závazky Platby Závazky Platby Závazky Platby Závazky Platby Závazky Platby

17 02 01 21 262 000 6 512 000 21 866 000 12 905 000 18 866 000 11 905 000 3 000 000 1 000 000 21 866 000 12 905 000

Rezerva

Celkem 21 262 000 6 512 000 21 866 000 12 905 000 18 866 000 11 905 000 3 000 000 1 000 000 21 866 000 12 905 000

Odůvodnění:

Původní návrh rozpočtu (NR).

=-=-=-=-=-=-=-=-=-==-=-=-=-=-=-=-=-=-=-=-=-=-=-=-=-=-=-=-=-=-=-=-=-=-=-=-==-=-=-=

Předloha změn 6318 === ENVI/6318 ===

předkládá zpravodaj/zpravodajka Giovanni La Via, Výbor pro životní prostředí, veřejné zdraví a bezpečnost 
potravin

-------------------------------

SECTION III — COMMISSION

Článek 17 03 01 — Podpora inovací ve zdravotnictví a větší udržitelnost systémů zdravotní péče, zlepšení 
zdraví občanů Unie a jejich ochrana před přeshraničními zdravotními hrozbami

Částky se mění takto:
Rozpočet 2014 Návrh rozpočtu pro rok 2015 Postoj Rady 2015 Rozdíl Nová částka

Závazky Platby Závazky Platby Závazky Platby Závazky Platby Závazky Platby

17 03 01 52 870 000 8 697 500 54 041 000 27 500 000 46 041 000 22 500 000 8 000 000 5 000 000 54 041 000 27 500 000

Rezerva

Celkem 52 870 000 8 697 500 54 041 000 27 500 000 46 041 000 22 500 000 8 000 000 5 000 000 54 041 000 27 500 000

Odůvodnění:

Původní návrh rozpočtu (NR).

=-=-=-=-=-=-=-=-=-==-=-=-=-=-=-=-=-=-=-=-=-=-=-=-=-=-=-=-=-=-=-=-=-=-=-=-==-=-=-=

Předloha změn 6319 === ENVI/6319 ===



23

předkládá zpravodaj/zpravodajka Giovanni La Via, Výbor pro životní prostředí, veřejné zdraví a bezpečnost 
potravin

-------------------------------

SECTION III — COMMISSION

Bod 17 03 12 02 — Zvláštní příspěvek pro léčivé přípravky pro vzácná onemocnění

Částky se mění takto:
Rozpočet 2014 Návrh rozpočtu pro rok 2015 Postoj Rady 2015 Rozdíl Nová částka

Závazky Platby Závazky Platby Závazky Platby Závazky Platby Závazky Platby

17 03 12 02 6 000 000 6 000 000 6 800 000 6 800 000 6 683 588 6 683 588 116 412 116 412 6 800 000 6 800 000

Rezerva

Celkem 6 000 000 6 000 000 6 800 000 6 800 000 6 683 588 6 683 588 116 412 116 412 6 800 000 6 800 000

Odůvodnění:

Původní návrh rozpočtu (NR).

=-=-=-=-=-=-=-=-=-==-=-=-=-=-=-=-=-=-=-=-=-=-=-=-=-=-=-=-=-=-=-=-=-=-=-=-==-=-=-=

Předloha změn 6347 === ENVI/6347 ===

předkládá Glenis Willmott, Výbor pro životní prostředí, veřejné zdraví a bezpečnost potravin, Linda 
McAvan, Sophia in 't Veld

-------------------------------

SECTION III — COMMISSION

Doplňuje se: 17 03 77 16
Rozpočet 2014 Návrh rozpočtu pro rok 2015 Postoj Rady 2015 Rozdíl Nová částka

Závazky Platby Závazky Platby Závazky Platby Závazky Platby Závazky Platby

17 03 77 16 450 000 300 000 450 000 300 000

Rezerva

Celkem 450 000 300 000 450 000 300 000

Název:

Pilotní projekt – omezování nerovností v oblasti zdravotní péče v případě osob LGBTI

Poznámky:

Doplňuje se následující text:

Cíle:

1. Lépe porozumět specifickým nerovnostem v oblasti zdravotní péče, které postihují lesbické, 
homosexuální, bisexuální, transsexuální a intersexuální osoby, se zvláštním zaměřením na nerovnosti 
způsobené kombinací různých příčin, jako je věk, zdravotní postižení a rasový nebo etnický původ, a 
studovat překážky, kterým čelí pracovníci ve zdravotnictví při poskytování péče těmto skupinám.

2. Poskytnout zdravotnickým pracovníkům konkrétní nástroje k tomu, aby mohli získat potřebné 
dovednosti a znalosti, které jim umožní překonávat tyto překážky a přispívat ke snižování nerovností v 
oblasti zdravotní péče.

Popis:

Tento projekt by navazoval na projekt Agentury pro základní práva „Veřejné orgány a základní práva 
osob LGBT“, v jehož rámci probíhaly rozhovory se zdravotnickými pracovníky o specifických 
nerovnostech v oblasti zdravotní péče, které postihují osoby LGBTI. Bude doplňovat pilotní projekty 
„Snížení nerovnosti v oblasti zdraví: získávání odborných znalostí a hodnocení akcí“ (17 03 77 12) a
„Rozvoj strategií podložených důkazy ke zlepšení zdraví osamělých a ohrožených osob“ (17 03 77 13) –
tyto projekty se sice věnují nerovnostem v oblasti zdravotní péče, avšak nikoli z hlediska zkušeností osob 



24

LGBTI. Tento pilotní projekt se bude zaměřovat na odstranění této mezery.

Výsledky:

1. Budou shromažďovány informace o specifických nerovnostech v oblasti zdravotní péče, kterým čelí 
osoby LGBTI, se zvláštním zaměřením na osoby ohrožené diskriminací na základě věku, zdravotního 
postižení a rasového nebo etnického původu.

2. Zdravotničtí pracovníci si uvědomují jak tyto nerovnosti, tak i překážky, kterým oni sami čelí při 
poskytováni péče těmto skupinám. Překonat tyto překážky jim pomohou vzdělávací moduly.

3. Vzdělávací moduly budou k dispozici všem zúčastněným stranám v oblasti zdravotnictví v celé EU.

Právní základ:

Doplňuje se následující text:

Pilotní projekt ve smyslu čl. 54 odst. 2 nařízení Evropského parlamentu a Rady (EU, Euratom) č. 
966/2012 ze dne 25. října 2012, kterým se stanoví finanční pravidla o souhrnném rozpočtu Unie a kterým 
se zrušuje nařízení Rady (ES, Euratom) č. 1605/2002 (Úř. věst. L 298, 26.10.2012, s. 1).

Odůvodnění:

Cílem projektu je doplnit dva dřívější pilotní projekty zabývající se nerovnostmi v oblasti zdravotní péče, 
které postihují některé sociální skupiny (zdravotně postižené osoby, seniory, národnostní menšiny), a 
způsoby řešení těchto problémů. Dřívější projekty však bohužel nevěnovaly pozornost problémům LGBTI 
osob.Tento projekt se proto zaměřuje právě na jejich zkušenosti s cílem vypracovat komplexní analýzy 
nerovností v oblasti zdravotní péče, které tyto sociální skupiny postihují, a způsobů jejich řešení.

=-=-=-=-=-=-=-=-=-==-=-=-=-=-=-=-=-=-=-=-=-=-=-=-=-=-=-=-=-=-=-=-=-=-=-=-==-=-=-=

Předloha změn 6348 === ENVI/6348 ===

předkládá Ivo Belet, Výbor pro životní prostředí, veřejné zdraví a bezpečnost potravin

-------------------------------

SECTION III — COMMISSION

Doplňuje se: 17 03 77 16
Rozpočet 2014 Návrh rozpočtu pro rok 2015 Postoj Rady 2015 Rozdíl Nová částka

Závazky Platby Závazky Platby Závazky Platby Závazky Platby Závazky Platby

17 03 77 16 1 000 000 1 000 000 1 000 000 1 000 000

Rezerva

Celkem 1 000 000 1 000 000 1 000 000 1 000 000

Název:

Pilotní projekt – Víceoborová spolupráce s cílem určit technologické inovace v oblasti zdraví a péče o 
starší osoby (quadruple helix)

Poznámky:

Doplňuje se následující text:

Pilotní projekt shromáždí – prostřednictvím případové studie – víceoborový tým tvořený zástupci vysokých 
škol, podniků, pečovatelských zařízení a osob, které samy péči potřebují, s cílem vyvíjet technologické 
inovace, které budou v souladu s požadavky pacientů a zdravotnických organizací, a rovněž vytvářet 
vzdělávací postupy pro osoby, jež tyto inovace budou využívat. Projekt se zaměří na technický vývoj, který 
je nutný pro budoucí rozvoj zdravotní péče, např. zpracování údajů o péči, distanční péče jakožto změna 
místa poskytování péče, imaging příští generace na molekulární úrovni, lékařské přístroje a implantáty... 
Víceoborový tým by měl spolupracovat již od počátku: určení potřeb – nápady – koncepce – výroba –
implementace – vytváření pracovních příležitostí pro inženýry na všech úrovních a osoby s nízkou 



25

kvalifikací.

Právní základ:

Doplňuje se následující text:

Pilotní projekt ve smyslu čl. 54 odst. 2 nařízení Evropského parlamentu a Rady (EU, Euratom) č. 
966/2012 ze dne 25. října 2012, kterým se stanoví finanční pravidla o souhrnném rozpočtu Unie a kterým 
se zrušuje nařízení Rady (ES, Euratom) č. 1605/2002 (Úř. věst. L 298, 26.10.2012, s. 1).

Odůvodnění:

Technologické inovace budou klíčem k řešení problémů naší společnosti v oblasti péče. Dosud existuje 
prostor pro lepší adaptaci technologií potřebám pacientů a klientů. Nové inovativní technologie rovněž 
znamenají, že osoby, které je budou používat a uplatňovat, musí získat nové dovednosti.

=-=-=-=-=-=-=-=-=-==-=-=-=-=-=-=-=-=-=-=-=-=-=-=-=-=-=-=-=-=-=-=-=-=-=-=-==-=-=-=

Předloha změn 6351 === ENVI/6351 ===

předkládá Kinga Gál, György Hölvényi

-------------------------------

SECTION III — COMMISSION

Doplňuje se: 17 03 77 16
Rozpočet 2014 Návrh rozpočtu pro rok 2015 Postoj Rady 2015 Rozdíl Nová částka

Závazky Platby Závazky Platby Závazky Platby Závazky Platby Závazky Platby

17 03 77 16 2 000 000 2 000 000 2 000 000 2 000 000

Rezerva

Celkem 2 000 000 2 000 000 2 000 000 2 000 000

Název:

Přípravná akce – Soubor opatření v oblasti čistoty ovzduší pro zlepšení prostředí ve školách v rámci 
balíčku EuropeClean pro zdravé školní prostředí v Evropě

Poznámky:

Doplňuje se následující text:

Vzhledem k tomu, že děti a mládež tráví v průběhu týdne většinu svého času ve školních budovách, jsou 
obzvláště náchylné k potížím spojeným se špatnou kvalitou vzduchu ve školách, což může být zejména 
škodlivé v případě žáků, kteří trpí alergiemi a astmatem. Přípravná akce – Balíček opatření pro čistého 
ovzduší a zdravé prostředí ve školách v Evropě zahrnuje komplexní výzkum v oblasti zdraví dětí a 
prostředí ve školách. V rámci akce budou hodnoceny vztahy mezi vnitřním a vnějším ovzduším (vliv 
dopravy, změny klimatu, produktů atd.) zejména v městských školách, budou vytvářeny podmínky pro 
monitorování prostředí ve školách v několika evropských zemích, hodnocena účinnost pokynů a 
preventivních opatření přijatých za účelem zlepšení situace ve školách a osvětové akce zaměřené na 
snižování zdravotních rizik mezi dětmi.

Cíle přípravné akce:

Přípravná akce:

- zhodnotí účinnost současných pokynů a preventivních opatření ke zlepšení situace ve školách;

– vypracuje harmonizovaný rámec pro uplatňování balíčku opatření pro čisté ovzduší v evropských 
školách;

- zavede harmonizované evropské pokyny pro školy s cílem řešit problémy a bude provádět preventivní 
akce související s kvalitou vzduchu ve školách, jež by zahrnovaly také problematiku znečištění venkovního 
ovzduší;



26

- zveřejní hodnotící zprávu o účinnosti opatření ke zlepšení situace ve školách.

Datum zahájení projektu: 01.01.2015

Datum ukončení projektu: 31. 12. 2016 

Výsledky přípravné akce:

– Výstupem předkládaného návrhu bude harmonizovaný rámec provádění balíčku pro zdravé ovzduší v 
evropských školách, tj. cenný zdroj, který přispěje k výraznému snížení zdravotních rizik u žáků v 
evropských školách. Výsledky výzkumu přispějí k získání nových komplexních poznatků a poskytnou 
místním orgánům a evropským školám nástroje pro řízení rizik.

– Výsledky rozsáhlé studie podpoří také tvorbu politik v oblasti životního prostředí a zdraví s cílem chránit 
dnešní mládež a budoucí generace před řadou respiračních symptomů a podporovat zdraví a kvalitu 
života, a to po celý život. Projekt přispěje ke zlepšení životního prostředí a veřejného zdraví v Evropě.

Právní základ:

Doplňuje se následující text:

Přípravná akce ve smyslu čl. 54 odst. 2 nařízení Evropského parlamentu a Rady (EU, Euratom) č. 
966/2012 ze dne 25. října 2012, kterým se stanoví finanční pravidla o souhrnném rozpočtu Unie a kterým 
se zrušuje nařízení Rady (ES, Euratom) č. 1605/2002 (Úř. věst. L 298, 26.10.2012, s. 1).

Odůvodnění:

V roce 2013 vypracovala Evropská komise balíček opatření pro zlepšení čistoty ovzduší v Evropě. Tento 
balíček může vytvořit podmínky pro sledování kvality prostředí ve školách v několika evropských zemí s 
cílem zlepšit vnitřní i vnější ovzduší a tím i zdraví dětí v Evropě. Projektoví partneři hodlají navázat na 
jedinečné partnerství pilotního projektu SINPHONIE prováděného 39 instituty v oblasti životního 
prostředí a zdraví v členských státech EU; touto přípravnou akcí by chtěli v této činnosti pokračovat a 
získat další zkušenosti v oblasti výzkumu kvality vnitřního ovzduší a zdraví dětí v Evropě.

=-=-=-=-=-=-=-=-=-==-=-=-=-=-=-=-=-=-=-=-=-=-=-=-=-=-=-=-=-=-=-=-=-=-=-=-==-=-=-=

Předloha změn 6353 === ENVI/6353 ===

předkládá Karin Kadenbach, Výbor pro životní prostředí, veřejné zdraví a bezpečnost potravin

-------------------------------

SECTION III — COMMISSION

Doplňuje se: 17 03 77 16
Rozpočet 2014 Návrh rozpočtu pro rok 2015 Postoj Rady 2015 Rozdíl Nová částka

Závazky Platby Závazky Platby Závazky Platby Závazky Platby Závazky Platby

17 03 77 16 2 000 000 2 000 000 2 000 000 2 000 000

Rezerva

Celkem 2 000 000 2 000 000 2 000 000 2 000 000

Název:

Pilotní projekt — Vliv různých způsobů léčby chronického onemocnění ledvin a dárcovství orgánů a 
postupů transplantace na výdaje za zdravotní péči a na výsledky léčby

Poznámky:

Doplňuje se následující text:

Navrhovaná oblast zkoumání:

Více než 10 % evropské populace trpí chronickým onemocněním ledvin (CKD), s vysokým rizikem 
progrese až k celkovému selhání ledvin a potřebuje substituční terapii – dialýzu nebo transplantaci. Tato 
čísla dále zvyšuje šířící se epidemie diabetu a kardiovaskulárních onemocnění. Dialýza je z hlediska 



27

zdrojů velmi náročná, náklady na ni činí 40 000 až 80 000 EUR za rok na jednoho pacienta, a to v 
závislosti na zemi a metodě dialýzy, zatímco transplantace ledvin stojí téměř stejnou částku jako dialýza v 
prvním roce, ale poté méně než 40 % této částky v dalším roce. Prognóza, včetně délky a kvality života, je 
mnohem lepší po transplantaci ledvin než při používání dialýzy. Na čekací listině na ledvinu je téměř 50 
000 Evropanů a současný nedostatek dárců znamená, že někteří z pacientů zemřou, než na ně dojde řada.

Tento pilotní projekt navrhuje porovnat z makroekonomického hlediska různé způsoby léčby CKD v 
členských státech Evropské unie na základě zkoumání faktorů, které ovlivňují volbu léčby (pacientem 
nebo lékařem), a vliv této volby na náklady na zdravotní péči. Kromě toho bude projekt usilovat o 
odstranění překážek, kvůli kterým nelze zvýšit počet dárců a transplantací ledvin. Pilotní projekt se snaží 
nalézt odpověď na otázku: „Proč existuje v praxi tak obrovská variabilita při celkovém zvládání CKD a v 
přístupu k transplantacím v Evropě a jak by tyto postupy mohly být sladěny, aby byla zajištěna 
rovnocenná a kvalitnější péče při nižších nákladech?“

V době hospodářské krize je velmi důležité najít způsoby, jak zlepšit efektivitu zdravotnických systémů v 
členských státech Evropské unie. Při léčbě chronického onemocnění ledvin jsou v současné době k 
dispozici dva hlavní způsoby léčby: dialýza a transplantace ledvin.

Pokud jde o dialýzu, je třeba posoudit, jaký typ dialýzy by zajistil lepší výsledek, a to ze dvou hledisek: 
zaprvé z hlediska pacienta (zlepšení kvality života a lepší snášení) a zadruhé ze zdravotně-ekonomického 
hlediska.

Pokud jde o transplantaci ledvin, tato metoda není – ve srovnání s dialýzou – dostatečně používána, ačkoli 
umožňuje mnohem lepší kvalitu života a je nákladově efektivnější. Proto je nezbytné posoudit různé 
organizační postupy v jednotlivých členských státech, které hrají roli při usnadňování transplantace (tj. 
různé přístupy k darování orgánů, různé postupy pro souhlas dárce, existence koordinátorů transplantací, 
dvoustranných nebo vícestranných dohod pro přeshraniční výměnu orgánů mezi členskými státy atd.), 
určit a podporovat postupy, jež mají v konečném důsledku významný vliv na dobu čekání na transplantaci.

Tyto rozdíly v přístupu k darování orgánů významně ovlivňují dobu čekání na transplantaci a dlouhé 
čekací doby na dialýzu mají velmi škodlivé účinky na kandidáty transplantace ledvin:

1) Je u nich zaznamenána zvýšená míra úmrtnosti, pokud využívají dialýzu, v porovnání s dobou žití s 
transplantátem.

2) Čím delší je doba čekání na dialýzu, tím menší je úspěch transplantace a nižší míra přežití.

3) A konečně, náklady na dialýzu jsou mnohem vyšší než náklady na funkční transplantát ledvin, takže 
čím je delší doba čekání, kdy je prováděna dialýza, tím jsou vyšší celkové náklady.

Všechny tyto faktory mají nejen významný dopad na přístup k transplantaci, ale také na celkové výdaje na 
léčbu chronického onemocnění ledvin. Proto je velmi důležité shromáždit potřebné informace o jejich 
dopadu na konečné výsledky léčby, a to jak z hlediska kvality péče, tak i z hlediska efektivity nákladů.

V současné době jsou některé členské státy EU lépe organizované, pokud jde o léčbu pomocí dialýzy a 
transplantaci ledvin. Důvodem je to, že některé země EU svěřily úkol koordinovace dárců orgánů 
vnitrostátním orgánům a spolupracují prostřednictvím specializovaných struktur, jako je Eurotransplant 
a Scandiatransplant.

Projekt si klade za cíl posoudit situaci v členských státech EU prostřednictvím sdílení odborných poznatků 
a navázat na zkušenosti a údaje ze stávajících iniciativ a registrů. Projekt bude dále vycházet z práce
vykonané v rámci střednědobého přezkumu akčního plánu o dárcovství a transplantaci a z dalších 
projektů v této oblasti, jako jsou ETPOD, EULID, ELUPSY and společná akce ACCORD, které za 
zaměřuje na orgány od žijících dárců.

Vzhledem k tomu, že za přípravu a provádění politik v oblasti zdraví a tedy i programů dárcovství orgánů 
a čekacích listin, odpovídají příslušné orgány člensklých států, počítá projekt se zapojením těchto orgánů 
do spolupráce a plánuje i získávání odborných poznatků od specializovaných institucí, jako je Evropská 
společnost pro transplantaci orgánů (ESOT) a Organizace evropských transplantačních koordinátorů 



28

(ETCO).

Očekávané výsledky:

Úhrnem je třeba uvést, že zkoumání rozmanitých faktorů, jež ovlivňují výběr způsobu léčení CKD u 
pacientů s onemocněním ledvin a různých organizačních postupů, které hrají roli při usnadňování 
transplantace ledvin, pomůže uskutečňovat lepší a nákladově efektivnější postupy léčby onemocnění 
ledvin v členských státech EU.

Hlavním cílem projektu je poskytnout přehled o různých způsobech léčby a faktorech, které ovlivňují 
výběr těchto způsobů v praxi v členských státech. Konečným cílem je využít výsledky projektu ke sladění 
léčby onemocnění ledvin v terminálním stadiu, zlepšit dostupnost transplantací v členských státech a 
současně snížit náklady na zdravotní péči a zlepšit kvalitu této péče.

Očekává se, že některé z členských států, jež jsou účastníky projektu, budou moci využívat tento projekt 
jako odrazový můstek k úspěšnému provádění směrnice Evropského parlamentu a Rady 2010/53/EU ze 
dne 7. července 2010 o jakostních a bezpečnostních normách pro lidské orgány určené k transplantaci a 
akčního plánu EU pro dárcovství a transplantaci orgánů. 

Datum zahájení projektu: červen 2015

Datum ukončení projektu: červen 2017

Právní základ:

Doplňuje se následující text:

Pilotní projekt ve smyslu čl. 54 odst. 2 nařízení Evropského parlamentu a Rady (EU, Euratom) č. 
966/2012 ze dne 25. října 2012, kterým se stanoví finanční pravidla o souhrnném rozpočtu Unie a kterým 
se zrušuje nařízení Rady (ES, Euratom) č. 1605/2002 (Úř. věst. L 298, 26.10.2012, s. 1).

Odůvodnění:

– Střednědobé hodnocení Akčního plán pro dárcovství a transplantaci orgánů (2009–2015): posílená 
spolupráce mezi členskými státy“ (25. duben 2014) a konečné znění ze dne 8. prosince 2008

– směrnice Evropského parlamentu a Rady 2010/53/EU ze dne 7. července 2010 o jakostních a 
bezpečnostních normách pro lidské orgány určené k transplantaci;

– závěry Rady o dárcovství a transplantaci orgánů, 7. prosince 2012

– Prováděcí směrnice Komise 2012/25/EU ze dne 9. října 2012, kterou se stanoví informační postupy pro 
výměnu lidských orgánů určených k transplantaci mezi členskými státy.

=-=-=-=-=-=-=-=-=-==-=-=-=-=-=-=-=-=-=-=-=-=-=-=-=-=-=-=-=-=-=-=-=-=-=-=-==-=-=-=

Předloha změn 6320 === ENVI/6320 ===

předkládá zpravodaj/zpravodajka Giovanni La Via, Výbor pro životní prostředí, veřejné zdraví a bezpečnost 
potravin

-------------------------------

SECTION III — COMMISSION

Článek 17 04 01 — Lepší nákazový status a vyšší úroveň ochrany zvířat v Unii

Částky se mění takto:
Rozpočet 2014 Návrh rozpočtu pro rok 2015 Postoj Rady 2015 Rozdíl Nová částka

Závazky Platby Závazky Platby Závazky Platby Závazky Platby Závazky Platby

17 04 01 180 000 000 4 000 000 178 500 000 144 300 000 177 500 000 141 800 000 1 000 000 2 500 000 178 500 000 144 300 000

Rezerva

Celkem 180 000 000 4 000 000 178 500 000 144 300 000 177 500 000 141 800 000 1 000 000 2 500 000 178 500 000 144 300 000

Odůvodnění:



29

Původní návrh rozpočtu (NR).

=-=-=-=-=-=-=-=-=-==-=-=-=-=-=-=-=-=-=-=-=-=-=-=-=-=-=-=-=-=-=-=-=-=-=-=-==-=-=-=

Předloha změn 6321 === ENVI/6321 ===

předkládá zpravodaj/zpravodajka Giovanni La Via, Výbor pro životní prostředí, veřejné zdraví a bezpečnost 
potravin

-------------------------------

SECTION III — COMMISSION

Článek 17 04 02 — Včasné zjištění škodlivých organismů rostlin a jejich eradikace

Částky se mění takto:
Rozpočet 2014 Návrh rozpočtu pro rok 2015 Postoj Rady 2015 Rozdíl Nová částka

Závazky Platby Závazky Platby Závazky Platby Závazky Platby Závazky Platby

17 04 02 5 000 000 3 000 000 10 000 000 7 500 000 9 500 000 7 000 000 500 000 500 000 10 000 000 7 500 000

Rezerva

Celkem 5 000 000 3 000 000 10 000 000 7 500 000 9 500 000 7 000 000 500 000 500 000 10 000 000 7 500 000

Odůvodnění:

Původní návrh rozpočtu (NR).

=-=-=-=-=-=-=-=-=-==-=-=-=-=-=-=-=-=-=-=-=-=-=-=-=-=-=-=-=-=-=-=-=-=-=-=-==-=-=-=

Předloha změn 6339 === ENVI/6339 ===

předkládá Kateřina Konečná, Výbor pro životní prostředí, veřejné zdraví a bezpečnost potravin, João 
Ferreira

-------------------------------

SECTION III — COMMISSION

Článek 17 04 02 — Včasné zjištění škodlivých organismů rostlin a jejich eradikace

částky a poznámky se mění takto:
Rozpočet 2014 Návrh rozpočtu pro rok 2015 Postoj Rady 2015 Rozdíl Nová částka

Závazky Platby Závazky Platby Závazky Platby Závazky Platby Závazky Platby

17 04 02 5 000 000 3 000 000 10 000 000 7 500 000 9 500 000 7 000 000 5 500 000 3 000 000 15 000 000 10 000 000

Rezerva

Celkem 5 000 000 3 000 000 10 000 000 7 500 000 9 500 000 7 000 000 5 500 000 3 000 000 15 000 000 10 000 000

Poznámky:

Text se mění takto:

Z těchto prostředkůTyto prostředky by mělaměly být poskytována podpora členským státům při 
financování preventivních činností s cílem bojovaturčeny na preventivní opatření na boj proti škodlivým 
organismům a chorobám ohrožujícím zemědělské a zahradnické plodiny, lesy, lesní ekosystémy a krajinu 
(jako je např. háďátko borovicové a další).lesy a krajinu. Jsou určeny rovněž na příspěvky Unie týkající se 
specifických opatření v oblasti zemědělství v nejvzdálenějších regionech Unie.

Odůvodnění:

Navrhované zvýšení prostředků má zlepšit činnost směřující ke zmírnění faktorů, které zatěžují mnoho 
lesních ekosystémů, jako je mj. šíření invazivních cizorodých druhů a škůdců (např. háďátka borovicového a 
dalších). Dalším cílem je zvýšit příspěvky na specifická opatření pro zemědělství v nejvzdálenějších 
regionech EU, v nichž se dopady těchto škůdců na místní a regionální hospodářství projevují závažněji a 
dlouhodoběji.

=-=-=-=-=-=-=-=-=-==-=-=-=-=-=-=-=-=-=-=-=-=-=-=-=-=-=-=-=-=-=-=-=-=-=-=-==-=-=-=



30

Předloha změn 6322 === ENVI/6322 ===

předkládá zpravodaj/zpravodajka Giovanni La Via, Výbor pro životní prostředí, veřejné zdraví a bezpečnost 
potravin

-------------------------------

SECTION III — COMMISSION

Článek 17 04 03 — Zajištění účinných, účelných a spolehlivých kontrol 

Částky se mění takto:
Rozpočet 2014 Návrh rozpočtu pro rok 2015 Postoj Rady 2015 Rozdíl Nová částka

Závazky Platby Závazky Platby Závazky Platby Závazky Platby Závazky Platby

17 04 03 45 724 000 15 000 000 47 360 000 30 000 000 46 860 000 29 000 000 500 000 1 000 000 47 360 000 30 000 000

Rezerva

Celkem 45 724 000 15 000 000 47 360 000 30 000 000 46 860 000 29 000 000 500 000 1 000 000 47 360 000 30 000 000

Odůvodnění:

Původní návrh rozpočtu (NR).

=-=-=-=-=-=-=-=-=-==-=-=-=-=-=-=-=-=-=-=-=-=-=-=-=-=-=-=-=-=-=-=-=-=-=-=-==-=-=-=

Předloha změn 6323 === ENVI/6323 ===

předkládá zpravodaj/zpravodajka Giovanni La Via, Výbor pro životní prostředí, veřejné zdraví a bezpečnost 
potravin

-------------------------------

SECTION III — COMMISSION

Článek 17 04 04 — Fond pro mimořádná opatření týkající se zdraví zvířat a rostlin

Částky se mění takto:
Rozpočet 2014 Návrh rozpočtu pro rok 2015 Postoj Rady 2015 Rozdíl Nová částka

Závazky Platby Závazky Platby Závazky Platby Závazky Platby Závazky Platby

17 04 04 20 000 000 7 500 000 20 000 000 10 000 000 20 000 000 9 000 000 1 000 000 20 000 000 10 000 000

Rezerva

Celkem 20 000 000 7 500 000 20 000 000 10 000 000 20 000 000 9 000 000 1 000 000 20 000 000 10 000 000

Odůvodnění:

Původní návrh rozpočtu (NR).

=-=-=-=-=-=-=-=-=-==-=-=-=-=-=-=-=-=-=-=-=-=-=-=-=-=-=-=-=-=-=-=-=-=-=-=-==-=-=-=

Předloha změn 6340 === ENVI/6340 ===

předkládá Kateřina Konečná, Výbor pro životní prostředí, veřejné zdraví a bezpečnost potravin, João 
Ferreira

-------------------------------

SECTION III — COMMISSION

Článek 17 04 04 — Fond pro mimořádná opatření týkající se zdraví zvířat a rostlin

Částky se mění takto:
Rozpočet 2014 Návrh rozpočtu pro rok 2015 Postoj Rady 2015 Rozdíl Nová částka

Závazky Platby Závazky Platby Závazky Platby Závazky Platby Závazky Platby

17 04 04 20 000 000 7 500 000 20 000 000 10 000 000 20 000 000 9 000 000 10 000 000 6 000 000 30 000 000 15 000 000

Rezerva

Celkem 20 000 000 7 500 000 20 000 000 10 000 000 20 000 000 9 000 000 10 000 000 6 000 000 30 000 000 15 000 000

Odůvodnění:



31

Navrhované zvýšení prostředků má zlepšit činnost směřující ke zmírnění faktorů, které zatěžují mnoho 
lesních ekosystémů, jako je mj. šíření invazivních cizorodých druhů a škůdců (např. háďátka borovicového a 
dalších). Dalším cílem je zvýšit příspěvky na specifická opatření pro zemědělství v nejvzdálenějších 
regionech EU, v nichž se dopady těchto škůdců na místní a regionální hospodářství projevují závažněji a 
dlouhodoběji.

=-=-=-=-=-=-=-=-=-==-=-=-=-=-=-=-=-=-=-=-=-=-=-=-=-=-=-=-=-=-=-=-=-=-=-=-==-=-=-=

Předloha změn 6324 === ENVI/6324 ===

předkládá zpravodaj/zpravodajka Giovanni La Via, Výbor pro životní prostředí, veřejné zdraví a bezpečnost 
potravin

-------------------------------

SECTION III — COMMISSION

Bod 23 01 04 01 — Podpůrné výdaje na humanitární pomoc, potravinovou pomoc a připravenost na 
katastrofy

Částky se mění takto:
Rozpočet 2014 Návrh rozpočtu pro rok 2015 Postoj Rady 2015 Rozdíl Nová částka

Závazky Platby Závazky Platby Závazky Platby Závazky Platby Závazky Platby

23 01 04 01 9 000 000 9 000 000 9 100 000 9 100 000 8 700 000 8 700 000 400 000 400 000 9 100 000 9 100 000

Rezerva

Celkem 9 000 000 9 000 000 9 100 000 9 100 000 8 700 000 8 700 000 400 000 400 000 9 100 000 9 100 000

Odůvodnění:

Původní návrh rozpočtu (NR).

=-=-=-=-=-=-=-=-=-==-=-=-=-=-=-=-=-=-=-=-=-=-=-=-=-=-=-=-=-=-=-=-=-=-=-=-==-=-=-=

Předloha změn 6342 === ENVI/6342 ===

předkládá Kateřina Konečná, Výbor pro životní prostředí, veřejné zdraví a bezpečnost potravin, João 
Ferreira

-------------------------------

SECTION III — COMMISSION

Článek 23 02 02 — Prevence katastrof, snižování jejich rizika a připravenost na ně

Částky se mění takto:
Rozpočet 2014 Návrh rozpočtu pro rok 2015 Postoj Rady 2015 Rozdíl Nová částka

Závazky Platby Závazky Platby Závazky Platby Závazky Platby Závazky Platby

23 02 02 36 747 000 28 843 242 37 296 000 37 296 000 36 996 000 37 296 000 9 624 000 9 324 000 46 620 000 46 620 000

Rezerva

Celkem 36 747 000 28 843 242 37 296 000 37 296 000 36 996 000 37 296 000 9 624 000 9 324 000 46 620 000 46 620 000

Odůvodnění:

Katastrofy zasahují více ty, kdo mají méně zdrojů na to, aby se před nimi chránili, ať již jde o jednotlivce, 
nebo o země. Ve většině případů se ukazuje, že finančních prostředků na prevenci, zmírňování rizik a 
připravenost je nedostatek. Je nezbytně nutné snížit v tomto ohledu rozdíly mezi členskými státy, zejména 
zlepšit prevenci v členských státech s vysokým rizikem expozice a nižší ekonomickou výkonností. Navrhuje 
se zvýšit příděl prostředků o 25 % navrhovaných částek.

=-=-=-=-=-=-=-=-=-==-=-=-=-=-=-=-=-=-=-=-=-=-=-=-=-=-=-=-=-=-=-=-=-=-=-=-==-=-=-=

Předloha změn 6325 === ENVI/6325 ===

předkládá zpravodaj/zpravodajka Giovanni La Via, Výbor pro životní prostředí, veřejné zdraví a bezpečnost 
potravin



32

-------------------------------

SECTION III — COMMISSION

Článek 23 04 01 — Iniciativa Humanitární dobrovolníci EU – Posílení schopnosti Unie reagovat na 
humanitární krize

Částky se mění takto:
Rozpočet 2014 Návrh rozpočtu pro rok 2015 Postoj Rady 2015 Rozdíl Nová částka

Závazky Platby Závazky Platby Závazky Platby Závazky Platby Závazky Platby

23 04 01 12 148 000 2 759 416 13 868 000 10 103 019 13 868 000 9 306 341 796 678 13 868 000 10 103 019

Rezerva

Celkem 12 148 000 2 759 416 13 868 000 10 103 019 13 868 000 9 306 341 796 678 13 868 000 10 103 019

Odůvodnění:

Původní návrh rozpočtu (NR).

=-=-=-=-=-=-=-=-=-==-=-=-=-=-=-=-=-=-=-=-=-=-=-=-=-=-=-=-=-=-=-=-=-=-=-=-==-=-=-=

Předloha změn 6326 === ENVI/6326 ===

předkládá zpravodaj/zpravodajka Giovanni La Via, Výbor pro životní prostředí, veřejné zdraví a bezpečnost 
potravin

-------------------------------

SECTION III — COMMISSION

Bod 32 02 01 03 — Přispění k udržitelnému rozvoji a ochraně životního prostředí

Částky se mění takto:
Rozpočet 2014 Návrh rozpočtu pro rok 2015 Postoj Rady 2015 Rozdíl Nová částka

Závazky Platby Závazky Platby Závazky Platby Závazky Platby Závazky Platby

32 02 01 03 122 042 834 p.m. 145 555 000 14 666 732 143 555 000 12 136 486 2 000 000 2 530 246 145 555 000 14 666 732

Rezerva

Celkem 122 042 834 p.m. 145 555 000 14 666 732 143 555 000 12 136 486 2 000 000 2 530 246 145 555 000 14 666 732

Odůvodnění:

Původní návrh rozpočtu (NR).

=-=-=-=-=-=-=-=-=-==-=-=-=-=-=-=-=-=-=-=-=-=-=-=-=-=-=-=-=-=-=-=-=-=-=-=-==-=-=-=

Předloha změn 6327 === ENVI/6327 ===

předkládá zpravodaj/zpravodajka Giovanni La Via, Výbor pro životní prostředí, veřejné zdraví a bezpečnost 
potravin

-------------------------------

SECTION III — COMMISSION

Článek 34 01 01 — Výdaje na úředníky a dočasné zaměstnance v oblasti politiky „Oblast klimatu“

Částky se mění takto:
Rozpočet 2014 Návrh rozpočtu pro rok 2015 Postoj Rady 2015 Rozdíl Nová částka

Závazky Platby Závazky Platby Závazky Platby Závazky Platby Závazky Platby

34 01 01 14 089 139 14 089 139 14 235 016 14 235 016 14 118 491 14 118 491 116 525 116 525 14 235 016 14 235 016

Rezerva

Celkem 14 089 139 14 089 139 14 235 016 14 235 016 14 118 491 14 118 491 116 525 116 525 14 235 016 14 235 016

Odůvodnění:

Původní návrh rozpočtu (NR).

=-=-=-=-=-=-=-=-=-==-=-=-=-=-=-=-=-=-=-=-=-=-=-=-=-=-=-=-=-=-=-=-=-=-=-=-==-=-=-=



33

Předloha změn 6328 === ENVI/6328 ===

předkládá zpravodaj/zpravodajka Giovanni La Via, Výbor pro životní prostředí, veřejné zdraví a bezpečnost 
potravin

-------------------------------

SECTION III — COMMISSION

Bod 34 01 04 01 — Výdaje na podporu programu pro životní prostředí a oblast klimatu (LIFE) –
podprogram pro oblast klimatu

Částky se mění takto:
Rozpočet 2014 Návrh rozpočtu pro rok 2015 Postoj Rady 2015 Rozdíl Nová částka

Závazky Platby Závazky Platby Závazky Platby Závazky Platby Závazky Platby

34 01 04 01 3 459 000 3 459 000 3 383 630 3 383 630 2 883 630 2 883 630 500 000 500 000 3 383 630 3 383 630

Rezerva

Celkem 3 459 000 3 459 000 3 383 630 3 383 630 2 883 630 2 883 630 500 000 500 000 3 383 630 3 383 630

Odůvodnění:

Původní návrh rozpočtu (NR).

=-=-=-=-=-=-=-=-=-==-=-=-=-=-=-=-=-=-=-=-=-=-=-=-=-=-=-=-=-=-=-=-=-=-=-=-==-=-=-=

Předloha změn 6329 === ENVI/6329 ===

předkládá zpravodaj/zpravodajka Giovanni La Via, Výbor pro životní prostředí, veřejné zdraví a bezpečnost 
potravin

-------------------------------

SECTION III — COMMISSION

Článek 34 02 01 — Snižování emisí skleníkových plynů v EU

Částky se mění takto:
Rozpočet 2014 Návrh rozpočtu pro rok 2015 Postoj Rady 2015 Rozdíl Nová částka

Závazky Platby Závazky Platby Závazky Platby Závazky Platby Závazky Platby

34 02 01 43 842 591 2 564 853 46 972 000 23 244 000 46 972 000 20 244 000 3 000 000 46 972 000 23 244 000

Rezerva

Celkem 43 842 591 2 564 853 46 972 000 23 244 000 46 972 000 20 244 000 3 000 000 46 972 000 23 244 000

Odůvodnění:

Původní návrh rozpočtu (NR).

=-=-=-=-=-=-=-=-=-==-=-=-=-=-=-=-=-=-=-=-=-=-=-=-=-=-=-=-=-=-=-=-=-=-=-=-==-=-=-=

Předloha změn 6330 === ENVI/6330 ===

předkládá zpravodaj/zpravodajka Giovanni La Via, Výbor pro životní prostředí, veřejné zdraví a bezpečnost 
potravin

-------------------------------

SECTION III — COMMISSION

Článek 34 02 02 — Zvyšování odolnosti Unie vůči změnám klimatu

Částky se mění takto:
Rozpočet 2014 Návrh rozpočtu pro rok 2015 Postoj Rady 2015 Rozdíl Nová částka

Závazky Platby Závazky Platby Závazky Platby Závazky Platby Závazky Platby

34 02 02 43 842 591 1 282 426 46 032 000 28 883 000 44 082 000 25 283 000 1 950 000 3 600 000 46 032 000 28 883 000

Rezerva

Celkem 43 842 591 1 282 426 46 032 000 28 883 000 44 082 000 25 283 000 1 950 000 3 600 000 46 032 000 28 883 000



34

Odůvodnění:

Původní návrh rozpočtu (NR).

=-=-=-=-=-=-=-=-=-==-=-=-=-=-=-=-=-=-=-=-=-=-=-=-=-=-=-=-=-=-=-=-=-=-=-=-==-=-=-=

Předloha změn 6331 === ENVI/6331 ===

předkládá zpravodaj/zpravodajka Giovanni La Via, Výbor pro životní prostředí, veřejné zdraví a bezpečnost 
potravin

-------------------------------

SECTION III — COMMISSION

Článek 34 02 03 — Lepší správa a informace v oblasti klimatu na všech úrovních

Částky se mění takto:
Rozpočet 2014 Návrh rozpočtu pro rok 2015 Postoj Rady 2015 Rozdíl Nová částka

Závazky Platby Závazky Platby Závazky Platby Závazky Platby Závazky Platby

34 02 03 9 574 819 1 939 670 11 510 250 3 063 000 11 010 250 2 563 000 500 000 500 000 11 510 250 3 063 000

Rezerva

Celkem 9 574 819 1 939 670 11 510 250 3 063 000 11 010 250 2 563 000 500 000 500 000 11 510 250 3 063 000

Odůvodnění:

Původní návrh rozpočtu (NR).


